
 
 
 
 
  

เทศบญัญตั ิ

 

เรือ่ง 

งบประมาณรายจา่ย 
ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2566 
 
 
 

ของ 
 

เทศบาลต าบลโพธิท์อง 
อ าเภอโพธิท์อง  จงัหวดัอา่งทอง 

  



đทศบาลตĞาบลēพธิĝทĂง
đ×ต/ĂĞาđภĂ ēพธิĝทĂง    จังĀวัดĂŠางทĂง

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ม. 5  ซĂย-  ถนน-  Ē×วง/ตĞาบล ĂŠางĒÖšว
  đ×ต/ĂĞาđภĂ ēพธิĝทĂง  จังĀวัดĂŠางทĂง  14120

พื้นที่ 2.90 ตารางÖิēลđมตร

ประชาÖรทั้งĀมด 4,218 คน
ชาย 1,980 คน

หญิง 2,238 คน

×šĂมูล ณ วันที่ 1 สิงĀาคม 2565



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลēพธĉĝทĂง
ĂĞćđภĂēพธĉĝทĂง  จĆงĀวĆดĂ่ćงทĂง



ìŠćîðøะíćîÿõćฯǰĒúะÿöćชĉÖÿõćđìýïćúตĞćïúēóíĉĝìอง

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜđทศบćลตĞćบลโพธĉĝทĂÜǰÝąไดšđÿนĂรŠćÜđทศบĆญญĆตĉÜบปรąมćณรćย
ÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćđทศบćลตĞćบลโพธĉĝทĂÜĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰในโĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęนđทศบćลตĞćบลโพธĉĝทĂÜǰ
ÝċÜ×ĂชĊĚแÝÜใĀšทŠćนปรąธćนแลąÿมćชĉÖทุÖทŠćนไดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰตลĂดÝนĀลĆÖÖćรแลąแนวนโยบćยÖćร
ดĞćđนĉนÖćรǰในปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566ǰดĆÜตŠĂไปนĊĚ

1.ǰÿถćîะÖćøคúัง
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวไป

คĞćĒถúงงïðøะöćณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ71,952,577.23ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ85,097,450.31ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ18,949,260.80ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนไวšแบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนแลąยĆÜไมŠไดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰโÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนไวšโดยยĆÜไมŠไดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ2ǰโÙรÜÖćรǰรวมǰ554,483.08ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ในปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565ǰณǰวĆนทĊęǰ1ǰÿĉÜĀćÙมǰพ.ศ.ǰ2565ǰĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćøïøĉหćøงïðøะöćณใîðีงïðøะöćณǰó.ý.ǰ2564
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ48,409,446.48ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 406,593.26 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบĂนุญćต ÝĞćนวน 340,167.28 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพย์ÿĉน ÝĞćนวน 1,020,769.99 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖÿćธćรณĎปโภÙǰแลąÖĉÝÖćรพćณĉชย์ ÝĞćนวน 0.00 บćท

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 148,930.00 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖทุน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 21,754,724.33 บćท

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน ÝĞćนวน 24,738,261.62 บćท

2.2ǰđÜĉนĂุดĀนุนทĊęรĆฐบćลใĀšโดยรąบุวĆตถุปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ129,192.00ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ38,762,976.82ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 10,120,584.51 บćท

ÜบบุÙลćÖร ÝĞćนวน 16,096,868.50 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 8,568,454.97 บćท

ÜบลÜทุน ÝĞćนวน 663,763.00 บćท

ÜบđÜĉนĂุดĀนุน ÝĞćนวน 3,313,305.84 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂุดĀนุนทĊęรĆฐบćลใĀšโดยรąบุวĆตถุปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ129,192.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ976,784.70ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลตĞćบลโพธĉĝทĂง
ĂĞćđภĂโพธĉĝทĂงǰǰจĆงĀวĆดĂŠćงทĂง

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 406,593.26 566,000.00 800,000.00

ĀมวดคŠćธรรมđนียมǰคŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

340,167.28 271,000.00 287,600.00

Āมวดรćยได้จćÖทรĆพย์สĉน 1,020,769.99 1,124,000.00 955,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 148,930.00 40,000.00 80,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,916,460.53 2,001,000.00 2,122,600.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีจĆดสรร 21,754,724.33 17,532,000.00 18,481,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

21,754,724.33 17,532,000.00 18,481,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđงĉนĂุดĀนุน 24,738,261.62 27,467,000.00 28,396,400.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

24,738,261.62 27,467,000.00 28,396,400.00

รวม 48,409,446.48 47,000,000.00 49,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2566

đìýïćúêĞćïúēóíĉĝìĂÜ
ĂĞćđõĂēóíĉĝìĂÜǰǰÝĆÜĀüĆéĂŠćÜìĂÜ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 10,120,584.51 12,214,410.00 14,349,003.00

งบบุคลากร 16,096,868.50 18,338,940.00 17,164,380.00

งบดĞาđนินงาน 8,568,454.97 9,580,250.00 11,701,817.00

งบลงทุน 663,763.00 3,496,800.00 2,487,600.00

งบđงินอุดหนุน 3,313,305.84 3,369,600.00 3,297,200.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 38,762,976.82 47,000,000.00 49,000,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง

อĞาเภอโพธิĝทอง  จังĀวัดอ่างทอง



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง
อĞาเภอโพธิĝทอง  จังĀวัดอ่างทอง

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 12,263,623

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,687,040

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,386,850

แผนงานสาธารณสุข 3,878,284

แผนงานเคĀะและชุมชน 1,714,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,275,780

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 70,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาĀกรรมและการโยธา 5,375,420

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 14,349,003

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 49,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทศบćลตĞćบลโพธĉĝทĂง

ĂĞćđภĂโพธĉĝทĂงǰǰจĆงĀวĆดĂŠćงทĂง

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 14,349,003 14,349,003
    งบกลćง 14,349,003 14,349,003

Āน้ćǰ:ǰ1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 6,478,680 1,175,700 1,645,080 9,299,460
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยกćรđมืĂง) 2,624,640 0 0 2,624,640

    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 3,854,040 1,175,700 1,645,080 6,674,820

งบดĞาđนินงาน 1,593,000 557,263 780,900 2,931,163
    คŠćตĂบแทน 107,000 0 152,000 259,000

    คŠćใช้สĂย 835,000 411,000 489,900 1,735,900

    คŠćวĆสดุ 289,000 125,683 72,000 486,683

    คŠćสćธćรณูปโภค 362,000 20,580 67,000 449,580

งบđงินอุดหนุน 33,000 0 0 33,000
    đงĉนĂุดĀนุน 33,000 0 0 33,000

รวม 8,104,680 1,732,963 2,425,980 12,263,623

Āน้ćǰ:ǰ2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานđทศกิจ
งานป้องกันและบรรđทา

สาธารณภัย
รวม

งบบุคลากร 120,000 1,572,840 1,692,840
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 120,000 1,572,840 1,692,840

งบดĞาđนินงาน 163,000 826,600 989,600
    คŠćใช้สĂย 123,000 411,000 534,000

    คŠćวĆสดุ 40,000 288,000 328,000

    คŠćตĂบแทน 0 30,000 30,000

    คŠćสćธćรณูปโภค 0 97,600 97,600

งบลงทุน 0 4,600 4,600
    คŠćครุภĆณฑ์ 0 4,600 4,600

รวม 283,000 2,404,040 2,687,040

Āน้ćǰ:ǰ3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กĞาหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 636,960 1,341,300 0 1,978,260
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 636,960 1,341,300 0 1,978,260

งบดĞาđนินงาน 300,260 2,144,130 20,000 2,464,390
    คŠćตĂบแทน 42,000 25,000 0 67,000

    คŠćใช้สĂย 166,200 576,560 20,000 762,760

    คŠćวĆสดุ 70,000 1,487,570 0 1,557,570

    คŠćสćธćรณูปโภค 22,060 55,000 0 77,060

งบđงินอุดหนุน 0 2,944,200 0 2,944,200
    đงĉนĂุดĀนุน 0 2,944,200 0 2,944,200

รวม 937,220 6,429,630 20,000 7,386,850

Āน้ćǰ:ǰ4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 2,340,180 2,340,180
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 2,340,180 2,340,180

งบดĞาđนินงาน 1,218,104 1,218,104
    คŠćตĂบแทน 120,000 120,000

    คŠćใช้สĂย 751,104 751,104

    คŠćวĆสดุ 250,000 250,000

    คŠćสćธćรณูปโภค 97,000 97,000

งบđงินอุดหนุน 320,000 320,000
    đงĉนĂุดĀนุน 320,000 320,000

รวม 3,878,284 3,878,284

Āน้ćǰ:ǰ5/8



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบดĞาđนินงาน 0 1,216,000 1,216,000
    คŠćใช้สĂย 0 916,000 916,000

    คŠćวĆสดุ 0 300,000 300,000

งบลงทุน 498,000 0 498,000
    คŠćครุภĆณฑ์ 498,000 0 498,000

รวม 498,000 1,216,000 1,714,000

Āน้ćǰ:ǰ6/8



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 558,780 0 558,780
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 558,780 0 558,780

งบดĞาđนินงาน 67,000 650,000 717,000
    คŠćใช้สĂย 30,000 650,000 680,000

    คŠćวĆสดุ 35,000 0 35,000

    คŠćสćธćรณูปโภค 2,000 0 2,000

รวม 625,780 650,000 1,275,780
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 70,000 70,000
    คŠćใช้สĂย 70,000 70,000

รวม 70,000 70,000

Āน้ćǰ:ǰ7/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,294,860 0 1,294,860
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 1,294,860 0 1,294,860

งบดĞาđนินงาน 2,095,560 0 2,095,560
    คŠćใช้สĂย 1,307,000 0 1,307,000

    คŠćวĆสดุ 685,000 0 685,000

    คŠćสćธćรณูปโภค 103,560 0 103,560

งบลงทุน 78,000 1,907,000 1,985,000
    คŠćครุภĆณฑ์ 78,000 0 78,000

    คŠćที่ดĉนแลąสĉ่งกŠĂสร้ćง 0 1,907,000 1,907,000

รวม 3,468,420 1,907,000 5,375,420

Āน้ćǰ:ǰ8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,263,623

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,687,040

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,386,850

แผนงานสาธารณสุข 3,878,284

แผนงานเคหะและชุมชน 1,714,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,275,780

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 70,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,375,420

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 14,349,003

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 49,000,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึĚน
ไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง และโดยเห็นชอบของผĎ้วŠาราชการจังหวัดอŠางทอง

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นีĚเรียกวŠา เทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 49,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 49,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

เทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง
อĞาเภอโพธิĝทองǰǰจังหวัดอ่างทอง



***************************************** 

DOUNLBGLANOSLULSLLM 
(********soensonsne*o*****os*oeeeio 

sANETMSM UASLALr) 
. o*******o**************************7e** (rELNse) 

nesru 

OugMenuAs4ritwu1UALN DMAnLy 

*************** 

********************e**************************************** 

r r MLUAsN 

rupreurnceresuurLsuyrarearng 
BtsMSLUAUT rngiLAugnynsLu r�iuLasLu rnenaueugisuu neingsLuatyLLAusLnrtsLsuasu 

rtnrgiethenguroLITasAreng1aLAugisLUeNENceugujenueserurunuaLrw1 9 0 



ส่วนที ่3

- รายละเอียดรายจ่ายจ าแนกตามแผนงาน

เทศบาลต าบลโพธิท์อง

อ าเภอโพธิท์อง  จงัหวดัอ่างทอง

ของ

รายละเอียดประกอบเทศบญัญตังิบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

- ประมาณการรายรบั

- รายจ่ายตามแผนงาน



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2566

đทศบćลตĞćบลโพธĉĝทĂง
ĂĞćđภĂโพธĉĝทĂง  จĆงĀวĆดĂŠćงทĂง

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดĉนแลąสĉ่งปลูกสร้ćง 40,862.59 40,425.26 200,000.00 125.00 % 450,000.00
     ภćษีป้ćย 245,351.00 366,168.00 366,000.00 -4.37 % 350,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 286,213.59 406,593.26 566,000.00 800,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตกćรขćยสุรć 0.00 2,114.60 2,000.00 25.00 % 2,500.00
     คŠćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย 199,050.00 196,940.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร 110.00 60.00 500.00 -40.00 % 300.00
     คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 1,190.50 858.00 1,500.00 33.33 % 2,000.00
     คŠćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณĉชย์ 630.00 510.00 500.00 0.00 % 500.00
     คŠćธรรมđนียมĂื่น ๆ 0.00 58,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćปรĆบผู้กรąทĞćผĉดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 66,900.00 18,750.00 20,000.00 50.00 % 30,000.00
     คŠćปรĆบกćรผĉดสĆญญć 113,271.80 52,344.68 24,000.00 25.00 % 30,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกĉจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
สุขภćพ

7,570.00 0.00 9,000.00 0.00 % 9,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงสถćนที่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพืĚนที่ใด ซึ่งมีพืĚนที่đกĉน 200 ตćรćงđมตร

2,050.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

     คŠćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง 330.00 90.00 500.00 -40.00 % 300.00

วĆนที่พĉมพ์ : 1/8/2565  17:12:54 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 9,500.00 10,500.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 400,602.30 340,167.28 271,000.00 287,600.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀรืĂบรĉกćร 718,889.00 687,976.00 719,000.00 4.31 % 750,000.00
     ดĂกđบีĚย 401,800.03 332,793.99 400,000.00 -50.00 % 200,000.00
     đงĉนปันผลĀรืĂđงĉนรćงวĆลตŠćง ๆ 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,120,689.03 1,020,769.99 1,124,000.00 955,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 40,430.00 148,930.00 40,000.00 100.00 % 80,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 40,430.00 148,930.00 40,000.00 80,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 67,306.02 290,917.55 262,000.00 41.22 % 370,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 15,441,033.74 15,508,823.78 12,000,000.00 0.00 % 12,000,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 1,822,844.21 2,005,136.63 1,822,000.00 3.46 % 1,885,000.00
     ภćษีธุรกĉจđฉพćą 8,011.84 64,907.53 46,000.00 -10.87 % 41,000.00
     ภćษีสรรพสćมĉต 3,331,007.17 3,485,290.15 3,331,000.00 16.18 % 3,870,000.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 8,940.85 23,514.31 15,000.00 100.00 % 30,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 8,750.10 19,245.11 13,000.00 92.31 % 25,000.00
     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนสĉทธĉแลąนĉตĉกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดĉน

43,182.00 356,889.27 43,000.00 504.65 % 260,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 20,731,075.93 21,754,724.33 17,532,000.00 18,481,000.00

วĆนที่พĉมพ์ : 1/8/2565  17:12:54 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 23,086,398.00 24,738,261.62 27,467,000.00 3.38 % 28,396,400.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 23,086,398.00 24,738,261.62 27,467,000.00 28,396,400.00
รวมทุกหมวด 45,665,408.85 48,409,446.48 47,000,000.00 49,000,000.00

วĆนที่พĉมพ์ : 1/8/2565  17:12:54 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง

อĞาđภอโพธิĝทองǰǰจังĀวัดอŠางทอง

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 49,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 800,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จĞานวน 450,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

ภาษีป้าย จĞานวน 350,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 287,600 บาท
คŠาธรรมđนียมใบอนุญาตการขายสุรา จĞานวน 2,500 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

คŠาธรรมđนียมđก็บและขนมูลฝอย จĞานวน 200,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

คŠาธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนราษฎร จĞานวน 300 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

คŠาธรรมđนียมđกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 2,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

คŠาธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนพาณิชย์ จĞานวน 500 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

คŠาปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายจราจรทางบก จĞานวน 30,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

คŠาปรับการผิดสัญญา จĞานวน 30,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

คŠาใบอนุญาตประกอบการค้าสĞาĀรับกิจการที่đปŨนอันตรายตŠอ
สุขภาพ

จĞานวน 9,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ1/8/2565ǰǰ17:16:05 Āน้าǰ:ǰ1/5



คŠาใบอนุญาตจัดตัĚงสถานที่จĞาĀนŠายอาĀารĀรือสถานที่สะสม
อาĀารในครัวǰĀรือพืĚนที่ใดǰซึ่งมีพืĚนที่đกินǰ200ǰตารางđมตร

จĞานวน 3,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

คŠาใบอนุญาตđกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้đครื่องขยายđสียง จĞานวน 300 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

คŠาใบอนุญาตอื่นǰๆ จĞานวน 10,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 955,000 บาท
คŠาđชŠาĀรือบริการ จĞานวน 750,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

ดอกđบีĚย จĞานวน 200,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

đงินปันผลĀรือđงินรางวัลตŠางǰๆ จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 80,000 บาท
รายได้đบ็ดđตล็ดอื่นǰๆ จĞานวน 80,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,481,000 บาท

ภาษีรถยนต์ จĞานวน 370,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

ภาษีมูลคŠาđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰกĞาĀนดแผนฯ จĞานวน 12,000,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

ภาษีมูลคŠาđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดสรรรายได้ฯ จĞานวน 1,885,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

ภาษีธุรกิจđฉพาะ จĞานวน 41,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

ภาษีสรรพสามิต จĞานวน 3,870,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ1/8/2565ǰǰ17:16:05 Āน้าǰ:ǰ2/5



คŠาภาคĀลวงแรŠ จĞานวน 30,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

คŠาภาคĀลวงปิโตรđลียม จĞานวน 25,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

คŠาธรรมđนียมจดทะđบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 260,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับรายรับจริงของปŘที่ลŠวงมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ1/8/2565ǰǰ17:16:06 Āน้าǰ:ǰ3/5



หมวดเงินอุดหนุน รวม 28,396,400 บาท
đงินอุดĀนุนทั่วไป จĞานวน 28,396,400 บาท

đงินอุดĀนุนทั่วไป�สĞาĀรับดĞาđนินการตามอĞานาจĀน้าที่
และภารกิจถŠายโอน�จĞานวน�28,396,400�บาท
ประมาณการใกล้đคียงกับยอดวงđงินรวมที่ได้รับจัดสรร
ในปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2565�ประกอบด้วยรายการ�ดังนีĚ
1.�đงินอุดĀนุนทั่วไปสĞาĀรับดĞาđนินการตามอĞานาจĀน้าที่
และภารกิจถŠายโอน�จĞานวน��9,255,800�บาท
2.�đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารđสริม�(นม)�
จĞานวน�1,427,570�บาท
3.�đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารกลางวัน�
จĞานวน�3,170,580�บาท
4.�đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก�
จĞานวน�1,373,140�บาท�ได้แกŠ�
����4.1�đงินđดือนครูผู้ดูแลđด็ก�จĞานวน�1,078,500�บาท
����4.2�đงินวิทยฐานะ�จĞานวน�126,000�บาท
����4.3�đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรครูผู้ดูแลđด็ก��
����������จĞานวน�25,000�บาท
����4.4�đงินคŠาตอบแทนผู้ดูแลđด็ก�จĞานวน�136,800�บาท
����4.5�đงินสมทบประกันสังคม�5%�จĞานวน�6,840�บาท
5.�đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการจัดการศึกษา
สĞาĀรับศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก�(ศพด.)�จĞานวน�104,180�บาท�ได้แกŠ�
����5.1คŠาจัดการđรียนการสอน/รายĀัว�จĞานวน�74,800�บาท
����5.2�คŠาĀนังสือđรียน�จĞานวน�5,200�บาท�
����5.3�อุปกรณ์การđรียน�จĞานวน�5,200�บาท
����5.4�คŠาđครื่องแบบนักđรียน�จĞานวน�7,800�บาท
����5.5�คŠากิจกรรมพัฒนาผู้đรียน�จĞานวน�11,180�บาท
6.�đงินอุดĀนุนคŠาใช้จŠายสĞาĀรับสนับสนุนการสงđคราะĀ์
đบีĚยยังชีพผู้สูงอายุ�จĞานวน�10,790,400��บาท
7.�đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนสงđคราะĀ์đบีĚยยังชีพคน
พิการ�จĞานวน�1,905,600��บาท
8.�đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนการสงđคราะĀ์đบีĚยยังชีพ
ผู้ปśวยđอดส์�จĞานวน�42,000�บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ1/8/2565ǰǰ17:16:06 Āน้าǰ:ǰ4/5



9.�đงินอุดĀนุนสĞาĀรับการดĞาđนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุข�จĞานวน�260,000�บาท
10.�đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์และ
ขึĚนทะđบียนสัตว์�ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค�คนปลอดภัย
จากพิษสุนัขบ้า�ตามพระปณิธาน�ศาสตราจารย์�
ดร.สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ�đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์�
อัครราชกุมารี�กรมพระศรีสวางควัฒน�วรขัตติยราชนารี�
จĞานวน�11,210�บาท
11.�đงินอุดĀนุนสĞาĀรับขับđคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค�
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า�ตามพระปณิธาน�ศาสตราจารย์
ดร.สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ�đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์�
อัครราชกุมารี�กรมพระศรีสวางควัฒน�วรขัตติยราชนารี�
จĞานวน�55,920�บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ1/8/2565ǰǰ17:16:06 Āน้าǰ:ǰ5/5



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 237,287 155,983 176,900 22.44 % 216,600

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,991 10,115 9,700 23.71 % 12,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,178,200 7,499,700 9,020,400 19.62 % 10,790,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,392,800 1,391,200 1,682,400 13.27 % 1,905,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 6,000 10,500 23,300 80.26 % 42,000

เงินสํารองจŠาย 136,549.27 206,297.22 500,000 -60 % 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 585,990 5.48 % 618,108

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) 0 0 19,320 900 % 193,200

เงินบําเĀน็จลูกจ้างประจํา 0 0 216,660 0 % 216,650

คŠาใช้จŠายในการจัดจราจร 28,000 0 20,000 0 % 20,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลโพธิ์ทอง
อําเภอโพธิ์ทอง    จังĀวัดอŠางทอง

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 1/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบํารุงสันนิบาตแĀŠงประเทศไทย 29,783.08 42,501.29 38,350 3.1 % 39,540

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 
(สปสช.)

94,590 93,240 92,990 2.06 % 94,905

เงินสมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

362,830 475,080 0 0 % 0

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับบํานาญ (ชคบ.) 25,494.19 19,320 0 0 % 0

เงินบําเĀน็จลูกจ้างประจํา 770,560 216,648 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้รับบํานาญ 9,700 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 10,282,784.54 10,120,584.51 12,386,010 14,349,003
รวมงบกลาง 10,282,784.54 10,120,584.51 12,386,010 14,349,003
รวมงบกลาง 10,282,784.54 10,120,584.51 12,386,010 14,349,003

รวมแผนงานงบกลาง 10,282,784.54 10,120,584.51 12,386,010 14,349,003
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

0 291,995 695,520 0 % 695,520

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายก/รองนายก 0 69,580 120,000 0 % 120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 69,580 120,000 0 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 2/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตําบล

0 66,432 198,720 0 % 198,720

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,490,400 1,294,332 1,490,400 0 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,490,400 1,791,919 2,624,640 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,434,739 2,601,400 2,750,100 3.69 % 2,851,560

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแĀนŠง 144,000 144,000 144,000 0 % 144,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 96,320 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 335,280 448,000 794,900 -16.37 % 664,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 8,820 11,870 37,500 192.48 % 109,680

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,103,159 3,289,270 3,810,500 3,854,040
รวมงบบุคลากร 4,593,559 5,081,189 6,435,140 6,478,680

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

33,600 0 0 100 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 72,000 72,000 72,000 0 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 3/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 105,600 72,000 97,000 107,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 4,520 263,179.75 40,000 50 % 60,000

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลรายเดือน 0 107,870 210,000 2.86 % 216,000

คŠาเชŠาอาคารที่ทําการสํานักงานเทศบาล
ตําบลโพธิ์ทอง

78,000 109,000 144,000 0 % 144,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 6,090 0 10,000 50 % 15,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 87,010 0 50,000 -40 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้งทุกระดับ 0 606,091 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในโครงการจัดงานวันขึ้นปีใĀมŠ
และวันสําคัญอื่น ๆ

37,483 11,100 83,950 -52.35 % 40,000

คŠาใช้จŠายในโครงการเฉลิมพระเกียรติ 21,200 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึกอบรมสร้างจิต
สํานักด้านการปŜองกันการทุจริตและปฏิบัติ
ตามĀลักธรรมาภิบาล

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 4/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใช้จŠายในโครงการวันคล้ายวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระบรมชนกา
ธิเบศร มĀาภูมิพลอดุลยเดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร

0 15,400 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในโครงการวันคล้ายวันพระบรม
ราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรมชน
กาธิเบศร มĀาภูมิพลอดุลยเดชมĀาราช 
บรมนาถบพิตร วันชาติและวันพŠอแĀŠงชาติ

0 0 12,050 148.96 % 30,000

คŠาใช้จŠายในโครงการวันคล้ายวันสวรรคต
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มĀา
ภูมิพลอดุลยเดชมĀาราช บรมนาถบพิตร

0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในโครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมน
ทรรามาธิบดีศรีสินทรมĀาวชิราลงกรณ 
มĀิศรภูมิพลราชวรางกูร กิติสิริสมบูรณ
อดุลยเดช สยามินทราธิเบศร ราชวโรดม 
บรมนาถบพิตร พระวชิรเกล้าเจ้าอยูŠĀัว

31,435 14,040 20,000 50 % 30,000

คŠาใช้จŠายในโครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระ
บรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀลวง

18,644 3,460 13,800 117.39 % 30,000

คŠาใช้จŠายในโครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชร
สุธาพิมลลักษณ์ พระบรมราชินี

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 5/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 55,400 201,630 174,100 -42.56 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 339,782 1,331,770.75 757,900 835,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 58,304.9 103,749 50,000 -50 % 25,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 22,753 9,000 44.44 % 13,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,920 19,189 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 1,475 3,000 100 % 6,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 2,996 11,600 10,300 94.17 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 36,891.5 46,620.1 75,000 6.67 % 80,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 28,300 38,620 80,000 0 % 80,000

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 129,412.4 244,006.1 257,300 289,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 44,106.93 49,812.59 160,000 56.25 % 250,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 9,176.35 5,141.35 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 16,878.18 18,415.22 32,000 9.38 % 35,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 320 1,000 0 % 1,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 6/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 44,940 46,823.2 66,200 -0.3 % 66,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 115,101.46 120,512.36 269,200 362,000
รวมงบดĞาเนินงาน 689,895.86 1,768,289.21 1,381,400 1,593,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้แถว 3 ที่นั่ง Āลังสวิง  0 13,500 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน 0 0 79,400 -100 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็ก ชนิด 2 บาน เปิดทึบ 0 14,700 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อพัดลมติดผนัง ขนาด 18 นิ้ว 0 7,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องกรองน้ํา  0 14,950 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค สําĀรับงาน
ประมวลผล*

0 22,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1* (จอแสดงภาพขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 22,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ Āรือ LED สี

0 15,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 7/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาว
ดํา ชนิด  Network  แบบที่ 1 (28 
Āน้า/นาที)

0 8,900 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 800VA 0 2,500 0 0 % 0

คŠาจัดซื้ออุปกรณ์อŠานบัตร แบบเอนก
ประสงค์ (Smart Card Reader)

1,400 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับประมวลผล 
แบบที่ 1* (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว) 

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดํา ขนิด 
Network แบบที่ 1
(28 Āน้า/นาที) 

0 0 8,900 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA 
0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,400 121,050 112,800 0
รวมงบลงทุน 1,400 121,050 112,800 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 8/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินอุดĀนุนตามโครงการสนับสนุนโครงการ
ปŜองกันการเเพรŠระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส
โคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-๑๙) ในพื้นที่
อําเภอโพธิ์ทอง  

0 17,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนตามโครงการสนับสนุนศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยเĀลือประชาชน
ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น ในเขต
พื้นที่อําเภอโพธิ์ทอง (สถานที่กลาง)

15,000 15,000 15,000 0 % 15,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนตามโครงการขอรับเงินอุดĀนุน
จากองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น เพื่อสนับ
สนุนการจัดงานรัฐพิธี

12,500 6,599.84 18,000 0 % 18,000

รวมเงินอุดหนุน 27,500 38,599.84 33,000 33,000
รวมงบเงินอุดหนุน 27,500 38,599.84 33,000 33,000

รวมงานบริหารทั่วไป 5,312,354.86 7,009,128.05 7,962,340 8,104,680
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 392,700 417,780 439,020 3.01 % 452,220

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 9/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินประจําตําแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 305,520 331,410 352,740 3.78 % 366,060

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 372,240 391,080 406,800 -21.83 % 318,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 21,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,088,460 1,158,270 1,216,560 1,175,700
รวมงบบุคลากร 1,088,460 1,158,270 1,216,560 1,175,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 2,800 15,976 24,000 -16.67 % 20,000

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลรายเดือน 96,000 96,000 210,000 2.86 % 216,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 4,775 8,820 25,000 -20 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 600 0 10,000 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการพัฒนาระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร

8,950 8,950 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในโครงการประชุมประชาคมแผน
ชุมชน ปรับปรุงแผนพัฒนาเทศบาล และ
เทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจําปี

12,005 2,160 15,000 0 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 10/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 5,750 128,440 11,000 990.91 % 120,000

รวมค่าใช้สอย 130,880 260,346 295,000 411,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 21,000 13,864 30,000 -24.39 % 22,683

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 22,980 23,985 11,840 153.38 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,930 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 730 3,900 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 49,220 49,630 50,000 20 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 96,860 91,379 104,840 125,683
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 360 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 3,156.5 7,575.6 7,680 -1.3 % 7,580

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 25,000 -68 % 8,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,156.5 7,935.6 37,680 20,580
รวมงบดĞาเนินงาน 230,896.5 359,660.6 437,520 557,263

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน แบบมีพนักพิงสูง 0 6,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 11/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 
ฟุต

0 4,500 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กบานเลื่อนทึบ ขนาด 4 ฟุต 0 4,500 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทํางาน ขนาด 4 ฟุต 0 6,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1* (จอแสดงภาพขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 43,900 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําĀรับ
งานประมวลผล*

0 22,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดํา

0 10,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA 0 5,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 Āน้า/นาที)

0 8,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 110,900 0 0
รวมงบลงทุน 0 110,900 0 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 1,319,356.5 1,628,830.6 1,654,080 1,732,963

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 12/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 791,820 839,865.5 859,860 14.83 % 987,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 7,140 144.54 % 17,460

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 295,800 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 550,440 594,198 677,600 -22.96 % 522,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 10,496 12,000 535.5 % 76,260

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,680,060 1,486,559.5 1,598,600 1,645,080
รวมงบบุคลากร 1,680,060 1,486,559.5 1,598,600 1,645,080

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

49,200 47,050 50,000 0 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 59,000 60,000 84,500 20.71 % 102,000

รวมค่าตอบแทน 108,200 107,050 134,500 152,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 13/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 4,200 61,900 20,000 -15 % 17,000

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลรายเดือน 79,742 96,000 105,100 2.76 % 108,000

คŠาเชŠาอาคารเก็บพัสดุ 42,000 42,000 21,000 -100 % 0

คŠาเชŠาอาคารตลาดสดเทศบาลตําบลโพธิ์
ทอง

111,432 119,732 101,000 20.2 % 121,400

คŠาประกันภัยอาคารตลาดสดเทศบาลตําบล
โพธิ์ทอง

9,066.11 9,066.11 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 20,000 -50 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 69,108 20,154 80,000 -62.5 % 30,000

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อเพิ่ม
ศักยภาพ การบันทึกบัญชีด้วยระบบ
คอมพิวเตอร์ (e-LAAS)

0 0 28,500 -35.09 % 18,500

จัดเก็บภาษีนอกสถานที่ 0 0 5,000 0 % 5,000

ปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน
เพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บและพัฒนาราย
ได้

0 0 0 100 % 150,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 6,500 12,800 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 14/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าใช้สอย 322,048.11 361,652.11 410,600 489,900
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 33,377 44,507.5 54,000 -62.96 % 20,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 1,690 0 5,000 -80 % 1,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 7,160 1,500 5,000 -80 % 1,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 1,743.3 942.12 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 47,960 28,670 54,000 -25.93 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 91,930.3 75,619.62 128,000 72,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการโทรศัพท์ 1,718.42 1,707.72 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 16,928.4 2,641 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 44,940 45,870.9 47,000 0 % 47,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 63,586.82 50,219.62 67,000 67,000
รวมงบดĞาเนินงาน 585,765.23 594,541.35 740,100 780,900

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 0 0 2,500 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน 0 0 64,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 15/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจัดซื้อโต๊ะทํางาน ขนาด 4 ฟุต 0 0 6,500 -100 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทํางาน ขนาด 4 ฟุต 11,800 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทํางาน ขนาด 5 ฟุต 7,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุǴค สําĀรับงาน
ประมวลผล*

21,900 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1*

43,800 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําĀรับ
งานประมวลผล*

0 0 22,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA 4,800 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดํา ขนิด 
Network แบบที่ 1 (28 Āน้า/นาที) 0 0 8,900 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 90,200 0 104,700 0
รวมงบลงทุน 90,200 0 104,700 0

รวมงานบริหารงานคลัง 2,356,025.23 2,081,100.85 2,443,400 2,425,980
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,987,736.59 10,719,059.5 12,059,820 12,263,623

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 16/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 120,000 120,000
รวมงบบุคลากร 0 0 120,000 120,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลรายเดือน 0 0 105,000 2.86 % 108,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 105,000 123,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 5,700 250.88 % 20,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 17/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 5,700 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 110,700 163,000

รวมงานเทศกิจ 0 0 230,700 283,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 501,600 538,650 577,600 3.76 % 599,340

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 522,060 551,280 578,100 3.22 % 596,700

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 636,120 580,280 485,600 -32.29 % 328,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 44,820 37,140 36,100 32.96 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,704,600 1,707,350 1,677,400 1,572,840
รวมงบบุคลากร 1,704,600 1,707,350 1,677,400 1,572,840

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 24,200 20,800 44.23 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 24,200 20,800 30,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 18/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 9,780 78,955 30,000 0 % 30,000

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลรายเดือน 0 85,161 210,000 2.86 % 216,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 1,050 8,000 25 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในโครงการปŜองกันและลด
อุบัติเĀตุชŠวงเทศกาลวันขึ้นปีใĀมŠและ
เทศกาลวันสงกรานต์

5,940 0 0 100 % 15,000

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึกซ้อมแผนอัคคีภัยใน
ชุมชน

0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึกซ้อมแผนอัคคีภัยใน
อาคารเทศบาลตําบลโพธิ์ทอง

0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึกอบรมปŜองกันและ
ระงับอัคคีภัยเบื้องต้นใĀ้กับชุมชนและ
โรงเรียน

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 133,110 72,708.8 75,000 33.33 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 148,830 237,874.8 353,000 411,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 19/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 4,661 22,258 10,000 100 % 20,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 2,555 2,100 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,930 4,899 6,000 33.33 % 8,000

วัสดุกŠอสร้าง 9,560 26,592 42,000 -52.38 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 77,360.6 6,050.85 7,800 541.03 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 63,501.6 40,115.95 70,000 28.57 % 90,000

วัสดุการเกษตร 0 6,500 0 100 % 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 76,185 15,680 71,600 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 5,690 15,000 0 % 15,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 31,155.6 0 23,000 117.39 % 50,000

วัสดุจราจร 0 0 50,000 -100 % 0

วัสดุอื่น 0 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 270,908.8 129,885.8 310,400 288,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 93,262.94 58,375.41 78,000 8.97 % 85,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 2,863.54 3,329.31 0 0 % 0

คŠาบริการโทรศัพท์ 1,517.26 1,455.2 3,000 0 % 3,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 8,859.6 8,859.6 10,400 -7.69 % 9,600

รวมค่าสาธารณูปโภค 106,503.34 72,019.52 91,400 97,600

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 20/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดĞาเนินงาน 526,242.14 463,980.12 775,600 826,600
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

คŠาจัดซื้อเครื่องชาร์จแบตเตอรี่รถยนต์ 0 0 0 100 % 4,600

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดĀญ้า แบบข้อแข็ง  0 9,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 9,500 0 4,600
รวมงบลงทุน 0 9,500 0 4,600

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 2,230,842.14 2,180,830.12 2,453,000 2,404,040
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,230,842.14 2,180,830.12 2,683,700 2,687,040

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 279,780 301,140 323,640 4.91 % 339,540

เงินประจําตําแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 673,200 367,440 320,360 -23.21 % 246,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 21/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 4,140 0 13,500 147.56 % 33,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 975,120 686,580 675,500 636,960
รวมงบบุคลากร 975,120 686,580 675,500 636,960

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

รวมค่าตอบแทน 42,000 42,000 42,000 42,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 30,000 -83.33 % 5,000

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลรายเดือน 96,000 59,354 237,000 -54.43 % 108,000

คŠาเชŠาที่ดินรายปีในการจัดตั้งศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลโพธิ์ทอง

3,200 3,200 3,200 -100 % 0

คŠาเชŠาที่ดินรายปีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลโพธิ์ทอง

0 0 0 100 % 3,200

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 36,360 16,644 27,700 -27.8 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 22/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 10,050 11,150 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 145,610 90,348 317,900 166,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 18,350 27,445 14,300 39.86 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000 0 4,000 25 % 5,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 60,000 -83.33 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุการเกษตร 0 0 15,000 -66.67 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,600 25,285 17,800 12.36 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 42,950 52,730 116,100 70,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการโทรศัพท์ 2,245.93 1,624.04 3,000 233.33 % 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 500 0 % 500

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 8,988 11,056.66 11,560 0 % 11,560

รวมค่าสาธารณูปโภค 11,233.93 12,680.7 15,060 22,060
รวมงบดĞาเนินงาน 241,793.93 197,758.7 491,060 300,260

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 23/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 2,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน แบบมีพนักพิงสูง 12,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ เเบบเเยกสŠวน 
เเบบตั้งพื้นĀรือเเบบเเขวน ขนาด 30,000 
บีทียู

0 0 83,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทํางาน ขนาด 5 ฟุต 15,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดĀญ้า แบบล้อจักรยาน 0 0 24,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําĀรับ
งานประมวลผล*

0 22,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ Āรือ LED สี

0 15,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA 0 2,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 29,800 39,500 107,000 0
รวมงบลงทุน 29,800 39,500 107,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,246,713.93 923,838.7 1,273,560 937,220

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 24/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 905,400 965,840 1,033,900 4.31 % 1,078,500

เงินวิทยฐานะ 35,000 122,500 126,000 0 % 126,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 150,600 158,280 108,700 3.77 % 112,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 8,820 1,140 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,099,820 1,247,760 1,268,600 1,341,300
รวมงบบุคลากร 1,099,820 1,247,760 1,268,600 1,341,300

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 24,000 4.17 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 22,800 22,800 24,000 25,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 97,000 700 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลรายเดือน 0 0 0 100 % 216,000

คŠาพนักงานจ้างเĀมาผู้ชŠวยครูผู้ดูแลเด็ก 192,000 192,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 25/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในโครงการสŠงเสริมสุขภาพเด็ก 9,450 0 0 100 % 10,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

329,760 254,910 280,260 17.95 % 330,560

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 13,600 6,300 10,000 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 544,810 550,210 290,960 576,560
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 9,880 29,310 0 100 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 9,660 20,580 1,373,950 4.99 % 1,442,570

คŠาอาĀารเสริม (นม) 1,450,868.94 1,315,929.2 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 3,696.85 0 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 6,075 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 14,850 14,000 7,000 114.29 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 1,488,955.79 1,385,894.2 1,380,950 1,487,570
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 71,372.89 56,717.39 20,000 150 % 50,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 0 0 0 100 % 5,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 8,988 7,828.26 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 80,360.89 64,545.65 20,000 55,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 26/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดĞาเนินงาน 2,136,926.68 2,023,449.85 1,715,910 2,144,130
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คŠาจัดซื้อกระดานชานอ้อย บุกํามะĀยี่ 0 3,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องเย็บกระดาษ ขนาดใĀญŠ 0 3,500 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อชั้นวางĀนังสือ 4 ชั้น 0 1,500 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อชั้นวางĀนังสือ ขนาด 30X110X80 
ซม.

0 7,600 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifuncton 
เลเซอร์ Āรือ LED สี

0 30,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 45,600 0 0
รวมงบลงทุน 0 45,600 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนสําĀรับสนับสนุนอาĀารกลางวัน 0 0 2,868,600 2.64 % 2,944,200

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 27/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินอุดĀนุนสําĀรับสนับสนุนอาĀารกลางวัน
เด็กประถมศึกษา

2,477,635 2,814,800 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,477,635 2,814,800 2,868,600 2,944,200
รวมงบเงินอุดหนุน 2,477,635 2,814,800 2,868,600 2,944,200

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,714,381.68 6,131,609.85 5,853,110 6,429,630
งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในโครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 20,000

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 0 0 0 20,000
รวมแผนงานการศึกษา 6,961,095.61 7,055,448.55 7,126,670 7,386,850

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 28/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,015,380 1,085,820 1,153,260 3.27 % 1,190,940

เงินประจําตําแĀนŠง 60,000 59,870 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,285,080 1,333,920 1,257,500 -25.38 % 938,400

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 71,280 40,560 36,380 314.62 % 150,840

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,431,740 2,520,170 2,507,140 2,340,180
รวมงบบุคลากร 2,431,740 2,520,170 2,507,140 2,340,180

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 120,000 0 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 120,000 120,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 9,400 54,460 47,000 -36.17 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 29/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจ้างสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟŜาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 0 11,430 -2.15 % 11,184

คŠาจ้างสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟŜา
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรม
พระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 5,712 0 0 % 0

คŠาจ้างสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกĀญิง พลเรือ
Āญิง พลอากาศเอกĀญิง สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟŜาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

4,986 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลรายเดือน 0 0 211,354 53.3 % 324,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 5,250 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 30/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 17,700 3,000 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในโครงการปŜองกันและควบคุม
โรคไข้เลือดออก

39,165.75 48,411.45 60,000 0 % 60,000

คŠาใช้จŠายในโครงการปŜองกันและควบคุม
โรคติดตŠอ โรคระบาด และโรคอุบัติใĀมŠ

0 127,700 90,030 11.07 % 100,000

คŠาใช้จŠายในโครงการปŜองกันและควบคุม
โรคเอดส์

29,150 16,530 0 100 % 5,000

คŠาใช้จŠายในโครงการรณรงค์คัดแยกขยะ 16,170 0 0 100 % 40,000

คŠาใช้จŠายในโครงการรณรงค์ปŜองกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

0 0 0 100 % 5,000

คŠาใช้จŠายในโครงการรณรงค์ลดละเลิกใช้
ภาชนะโฟมบรรจุอาĀารเพื่อสุขภาพที่ดี

18,530 0 0 100 % 5,000

คŠาใช้จŠายในโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟŜา
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรม
พระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 58,260 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 31/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใช้จŠายในโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัชบ้า  ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกĀญิง พลเรือ
Āญิง พลอากาศเอกĀญิง สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟŜาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

51,360 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัชบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟŜาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 0 67,120 -16.69 % 55,920

คŠาใช้จŠายในโครงการอาĀารปลอดภัย 0 0 0 100 % 5,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 40,044.26 77,648.6 64,000 25 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 226,506.01 396,972.05 560,934 751,104
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 27,460 32,866 27,500 27.27 % 35,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 5,730 1,649 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 2,996 15,424 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 40,495.35 54,944.49 80,000 -25 % 60,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 17,020 109,962 75,000 -46.67 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 32/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 3,000 6,720 15,000 -66.67 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 33,660 45,000 45,000 11.11 % 50,000

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 130,361.35 266,565.49 272,500 250,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 50,468.37 43,226.05 54,000 11.11 % 60,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 2,538.22 2,413.92 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 3,252.8 4,415.89 6,000 33.33 % 8,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 326 98 1,000 0 % 1,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 8,988 8,988 8,990 100.22 % 18,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 65,573.39 59,141.86 79,990 97,000
รวมงบดĞาเนินงาน 422,440.75 722,679.4 1,033,424 1,218,104

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน แบบพนักพิงสูง 6,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทํางาน ขนาด 5 ฟุต 15,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

คŠาจัดซื้อเครื่องวัดความดันโลĀิต แบบ
ดิจิตอล 

0 7,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 33/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดĀญ้า แบบข้อแข็ง 0 19,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

คŠาจัดซื้อเครื่องเจีย/ตัด แบบมือถือ 0 5,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องเชื่อมโลĀะ  0 4,800 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดเĀล็ก แบบมือถือ 0 9,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องยŠอยไม้   0 73,723 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 22,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED  ขาว
ดํา ชนิด Network แบบที่ 1 (28 
Āน้า/นาที)

0 8,900 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA 0 2,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 21,800 151,923 0 0
รวมงบลงทุน 21,800 151,923 0 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 34/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนโครงการจัดตั้งศูนย์พักคอยและ
แยกกักในชุมชน (community isolation) 
อําเภอโพธิ์ทอง จังĀวัดอŠางทอง

0 0 200,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนตามโครงการจัดตั้งศูนย์พักคอย
และแยกกักตัวในชุมชน (Community 
lslation) อําเภอโพธิ์ทอง จังĀวัดอŠางทอง

0 200,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนสําĀรับโครงการควบคุม
ประชากรสุนัขและแมว ภายใต้แผน
ยุทธศาสตร์การดําเนินโครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟŜาจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 0 0 100 % 60,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนสําĀรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข

240,000 259,906 260,000 0 % 260,000

รวมเงินอุดหนุน 240,000 459,906 460,000 320,000
รวมงบเงินอุดหนุน 240,000 459,906 460,000 320,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 35/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 3,115,980.75 3,854,678.4 4,000,564 3,878,284
รวมแผนงานสาธารณสุข 3,115,980.75 3,854,678.4 4,000,564 3,878,284

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 720 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 720 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 7,800 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 7,800 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 8,520 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 8,520 0 0
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 8,520 0 0

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 681,240 727,080 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 36/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 42,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 825,060 850,920 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 88,200 56,580 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,636,500 1,676,580 0 0
รวมงบบุคลากร 1,636,500 1,676,580 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 39,000 390 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลรายเดือน 0 96,000 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลรายเดือนขับรถ
ยนต์สŠวนกลาง

0 96,000 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในเขต
เทศบาลตําบลโพธิ์ทอง

384,000 384,000 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 25,072 6,282 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 32,210 125,670 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 480,282 708,342 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 14,145 28,225 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 37/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 1,670 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 5,376.75 21,856.8 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 47,524.4 87,711.77 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 20,770 57,000 0 0 % 0

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 4,704 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 24,180 28,590 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 111,996.15 229,757.57 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 9,822.38 1,437.19 0 0 % 0

คŠาบริการโทรศัพท์ 1,091.4 1,296.84 0 0 % 0

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 7,490 11,056.66 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 18,403.78 13,790.69 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 610,681.93 951,890.26 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน แบบพนักพิงสูง 6,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

คŠาจัดซื้อเรือท้องแบนไฟเบอร์กลาส ขนาด 
17 ฟุต 

0 78,400 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 38/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องกระจายเสียงทางไกลอัตโนมัติ
แบบไร้สายพร้อมติดตั้งภายในเขตเทศบาล
ตําบลโพธิ์ทอง

0 0 0 100 % 498,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดĀญ้า แบบข้อแข็ง  0 38,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 6,000 116,400 0 498,000
รวมงบลงทุน 6,000 116,400 0 498,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,253,181.93 2,744,870.26 0 498,000
งานไฟฟ้าและประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 98,762 82,367 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 53,068 100,239.48 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 151,830 182,606.48 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 151,830 182,606.48 0 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 39/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

คŠาจัดซื้อเครื่องกําเนิดไฟฟŜา 0 37,990 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเสาไฟฟŜาคอนกรีตอัดแรง 13,150.3 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้Ǵอโคมไฟถนน 55,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 68,150.3 37,990 0 0
รวมงบลงทุน 68,150.3 37,990 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 219,980.3 220,596.48 0 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 44,000

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลรายเดือน 0 0 576,000 -25 % 432,000

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลรายเดือนเก็บและ
ขนขยะมูลฝอยสิ่งปฏิกูล

192,000 240,000 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลรายเดือนทําความ
สะอาดตลาดสดเทศบาลตําบลโพธิ์ทอง

95,448 96,000 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลรายเดือนทําความ
สะอาดถนนและทางเท้า

184,000 192,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 40/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลรายเดือนทําความ
สะอาดอาคารสํานักงานเทศบาลตําบลโพธิ์
ทอง

96,000 96,000 0 0 % 0

คŠาเชŠาพื้นที่กําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
คŠากําจัดขยะมีพิษและอันตราย

310,733.5 257,292 301,000 19.6 % 360,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 79,583.56 72,375.3 80,000 0 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 957,765.06 953,667.3 957,000 916,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 115,478 33,065 68,970 15.99 % 80,000

วัสดุกŠอสร้าง 19,778.95 18,267.7 45,000 -66.67 % 15,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 240 22,000 40,000 25 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 129,235.9 158,732 176,000 -37.5 % 110,000

วัสดุการเกษตร 0 3,170 4,006 24.81 % 5,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 18,620 45,670 30,000 33.33 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 283,352.85 280,904.7 363,976 300,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,241,117.91 1,234,572 1,320,976 1,216,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,241,117.91 1,234,572 1,320,976 1,216,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,714,280.14 4,200,038.74 1,320,976 1,714,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 41/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 339,540 362,730 386,100 3.43 % 399,360

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 206,760 169,680 176,600 -21.86 % 138,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 21,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 546,300 532,410 562,700 558,780
รวมงบบุคลากร 546,300 532,410 562,700 558,780

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 8,500 -41.18 % 5,000

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลรายเดือน เพื่อ
ปฏิบัติĀน้าที่ในงานพัฒนาชุมชน สํานักปลัด
เทศบาล

0 15,742 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 2,975 8,000 -37.5 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 500 1,900 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 42/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการชŠวยเĀลือผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อย
โอกาส Āรือผู้ที่ได้รัยผลกระทบจากเĀตุ
สาธารณภัย

0 0 500,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 9,000 1,790 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 9,000 20,507 527,000 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 25,000 -20 % 20,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 0 3,500 42.86 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,560 0 18,000 -44.44 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 8,560 0 46,500 35,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 1,500 33.33 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 1,500 2,000
รวมงบดĞาเนินงาน 17,560 20,507 575,000 67,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําĀรับ
งานประมวลผล*

0 22,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 43/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED  ขาว
ดํา ชนิด Network แบบที่ 1 (28 
Āน้า/นาที)

0 8,900 0 0 % 0

คŠาจัดซื้ออุปกรณ์อŠานบัตร แบบเอนก
ประสงค์ (Smart Card Reader)

1,400 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,400 30,900 0 0
รวมงบลงทุน 1,400 30,900 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 565,260 583,817 1,137,700 625,780
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในโครงการลดรายจŠายเพิ่มรายได้ 
ตามแนวĀลักเศรษฐกิจพอเพียง

17,530 40,000 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 44/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใช้จŠายในโครงการสŠงเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ

0 0 0 100 % 100,000

โครงการชŠวยเĀลือผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อย
โอกาส Āรือผู้ที่ได้รัยผลกระทบจากเĀตุ
สาธารณภัย

0 0 0 100 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 17,530 40,000 50,000 650,000
รวมงบดĞาเนินงาน 17,530 40,000 50,000 650,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 17,530 40,000 50,000 650,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 582,790 623,817 1,187,700 1,275,780

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 45/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในโครงการจัดงานประเพณีลอย
กระทง

0 0 50,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในโครงการจัดงานประเพณี
สงกรานต์และวันผู้สูงอายุ

0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในโครงการสืบสานประเพณีลอย
กระทง

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 50,000 70,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 50,000 70,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 0 50,000 70,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 772,740 3.17 % 797,220

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 46/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินประจําตําแĀนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 645,720 -39.79 % 388,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 29,940 123.25 % 66,840

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 1,490,400 1,294,860
รวมงบบุคลากร 0 0 1,490,400 1,294,860

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 72,540 37.85 % 100,000

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลรายเดือน 0 0 960,000 1.25 % 972,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 200 % 30,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 93,000 115.05 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 1,140,540 1,307,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 10,000 50 % 15,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 0 100,000 50 % 150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 3,000 0 % 3,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 47/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 220,000 -54.55 % 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 11,460 423.56 % 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 200,000 0 % 200,000

วัสดุการเกษตร 0 0 67,000 49.25 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 -60 % 2,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุสํารวจ 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 661,460 685,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 0 0 40,000 100 % 80,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 2,000 0 % 2,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 11,560 0 % 11,560

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 63,560 103,560
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 1,865,560 2,095,560

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

คŠาจัดเครื่องพŠนยา 0 0 13,700 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 48/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจัดซื้อเครื่องเลื่อยยนต์ 0 0 19,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

คŠาจัดซื้อเสาไฟฟŜาคอนกรีตอัดแรง 0 0 0 100 % 40,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดแตŠงพุŠมไม้ 0 0 18,900 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดĀญ้า แบบข้อแข็ง 0 0 0 100 % 38,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดเĀล็กแบบมือถือ 0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 66,600 78,000
รวมงบลงทุน 0 0 66,600 78,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 3,422,560 3,468,420
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

คŠากŠอสร้างอาคารเก็บพัสดุ ĀมูŠที่ 3 ตําบล
บางพลับ อําเภอโพธิ์ทอง จังĀวัดอŠางทอง

0 0 288,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กŠอสร้างประตูทางเข้า-ออก สํานักงาน
เทศบาลตําบลโพธิ์ทอง ĀมูŠที่ 2 ตําบลบาง
พลับ อําเภอโพธิ์ทอง จังĀวัดอŠางทอง

0 0 593,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 49/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

กŠอสร้างลานจอดรถตลาดสดเทศบาลตําบล
โพธิ์ทอง ĀมูŠที่ 5 ตําบลอŠางแก้ว อําเภอโพธิ์
ทอง จังĀวัดอŠางทอง

0 0 335,000 -100 % 0

วางทŠอระบายน้ํา ค.ส.ล. พร้อมบŠอพัก 
บริเวณริมถนนอŠางแก้ว 10 Āลังบ้านนาย
ประภาส เยือกเย็น ถึงบริเวณท้ายเขื่อน
ปŜองกันตลิ่ง ĀมูŠǴที่ 3 ตําบลอŠางแก้ว อําเภอ
โพธิ์ทอง จังĀวัดอŠางทอง

0 0 0 100 % 438,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

ปรับปรุงซŠอมแซมผิวจราจร เทถนน ค.ส.ล. 
พร้อมวางทŠอ ค.ส.ล. ถนนอŠางแก้ว 2 
จากบริเวณสามแยกบ้านเลขที่ 48/3 ถึง
ปากถนนอŠางแก้ว 2 ซอย 2 ĀมูŠที่ 7 ตําบล
อŠางแก้ว อําเภอโพธิ์ทอง จังĀวัดอŠางทอง

0 0 0 100 % 842,000

ปรับปรุงซŠอมแซมผิวจราจร ปูพาราแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต จากบริเวณสามแยก
ถนนอินทประมูล 3 (ถนนทางเข้าวัดเดิม) ถึง
สี่แยกถนนทางเข้าวัดบุญศิริวิทยาราม ด้าน
Āนองยายคลัง ĀมูŠที่ 7 ตําบลอินทประมูล 
อําเภอโพธิ์ทอง จังĀวัดอŠางทอง

0 0 14,000 4,378.57 % 627,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 50/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ปรับปรุงซŠอมแซมผิวจราจร ปูพาราแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนอŠางแก้ว 10 บริเวณ
คอสะพานวิจารณ์โสภณ ถึงสะพานคลอง
สาĀรŠาย ĀมูŠที่ 4 คําบลอŠางแก้ว อําเภอโพธิ์
ทอง จังĀวัดอŠางทอง

0 0 102,000 -100 % 0

ปรับปรุงซŠอมแซมผิวจราจร ปูพาราแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนอŠางแก้ว 5 บริเวณ
Āน้าโรงสีเกŠาตŠอของเดิมถึงบริเวณปากทาง
เข้าตลาดสดเทศบาลตําบลโพธิ์ทอง ĀมูŠที่ 5 
ตําบลอŠางแก้ว อําเภอโพธิ์ทอง จังĀวัด
อŠางทอง

0 0 1,330,000 -100 % 0

ปรับปรุงซŠอมแซมสนามกีฬาตําบลบางพลับ 
ĀมูŠที่ 3 ตําบลบางพลับ อําเภอโพธิ์ทอง 
จังĀวัดอŠางทอง

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 2,762,000 1,907,000
รวมงบลงทุน 0 0 2,762,000 1,907,000

รวมงานก่อสร้าง 0 0 2,762,000 1,907,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 6,184,560 5,375,420

รวมทุกแผนงาน 35,875,509.77 38,762,976.82 47,000,000 49,000,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:20 Āน้า : 51/51



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง

อĞาđภอโพธิĝทองǰǰǰจังĀวัดอŠางทอง

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 49,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 14,349,003 บาท
งบกลาง รวม 14,349,003 บาท

งบกลาง รวม 14,349,003 บาท
đงินสมทบกองทุนประกันสังคม จĞานวน 216,600 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินสมทบกองทุนประกันสังคม ผลประโยชน์และ
สวัสดิการพนักงาน โดยคĞานวณในอัตรารšอยละ 5 ของคŠาตอบ
แทนพนักงานจšางที่đทศบาลจะตšองจŠาย
- đป็นไปตามระđบียบแĀŠงประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาล
จังĀวัดอŠางทอง đรื่องĀลักđกณฑ์đกี่ยวกับพนักงานจšาง ลงวันที่ 16
 สิงĀาคม 2547 ขšอ 33  
- đป็นไปตามĀนังสือ สĞานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 đรื่อง การจŠาย
đงินđบี้ยประกันสังคมของพนักงานจšาง
- đป็นไปตามĀนังสือ สĞานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 
đรื่อง ประกาศ กจ. กท. และ ก.อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยว
กับพนักงานจšาง (ฉบับที่ 3)

đงินสมทบกองทุนđงินทดแทน จĞานวน 12,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินสมทบđขšากองทุนđงินทดแทนđป็นรายปีในอัตรา
รšอยละ 0.2 ของคŠาจšางพนักงานจšางโดยประมาณทั้งปี
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 đรื่องการตั้งงบ
ประมาณđงินสมทบกองทุนđงินทดแทน
- đป็นไปตามĀนังสือđวียน ดŠวนที่สุด ที่ มท 0803.3/ว 3882 
ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2561

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ1/78



đบี้ยยังชีพผูšสูงอายุ จĞานวน 10,790,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินสงđคราะĀ์đพื่อการยังชีพรายđดือนใĀšกับผูšสูงอายุ
ที่มีสิทธิภายในđขตđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลักđกณฑ์การ
จŠายđงินđบี้ยยังชีพผูšสูงอายุขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2552 แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
 

đบี้ยยังชีพความพิการ จĞานวน 1,905,600 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินสงđคราะĀ์đพื่อการยังชีพรายđดือนใĀšกับผูšพิการ
ที่มีสิทธิภายในđขตđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลักđกณฑ์การ
จŠายđงินđบี้ยความพิการใĀšคนพิการขององค์กรปกครองสŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2553 และแกšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

đบี้ยยังชีพผูšป่วยđอดส์ จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินสงđคราะĀ์đพื่อการยังชีพรายđดือนใĀšกับผูšป่วย
đอดส์ที่มีสิทธิภายในđขตđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการจŠายđงิน
สงđคราะĀ์đพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2548 ขšอ 16 และขšอ 17

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ2/78



đงินสĞารองจŠาย จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđพื่อแกšไขปัญĀากรณีฉุกđฉินที่มีđĀตุ
สาธารณภัย
(1) การป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย ใĀšตั้งจŠายđพียงพอตŠอการ
đผชิญđĀตุสาธารณภัยตลอดปี และđพื่อกรณีฉุกđฉินที่มีđĀตุ
สาธารณภัยđกิดขึ้นĀรือกรณีการป้องกันและยับยั้งกŠอนđกิด
สาธารณภัย ĀรือคาดวŠาจะđกิดสาธารณภัย Āรือกรณีฉุกđฉินđพื่อ
บรรđทาปัญĀาความđดือดรšอนของประชาชนđป็นสŠวนรวม
ไดš đชŠน การป้องกันและแกšไขปัญĀาอุทกภัย น้Ğาป่าไĀล
Āลาก แผŠนดินถลŠม ภัยแลšง ภัยĀนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าและ
Āมอกควัน đป็นตšน
(2) การป้องกันและแกšไขปัญĀาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาด
đล็ก PM 2.5
(3) การป้องกันและระงับโรคติดตŠอ đชŠน การป้องกันและ
ระงับโรคติดđชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) 
และการป้องกันควบคุมโรคไขšđลือดออก đป็นตšน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
 พ.ศ. 2550 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
đพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององค์กรปกครองสŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2560 แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2561 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยวิธีงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0805.2/
ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 đรื่อง ซักซšอม
แนวทางการใชšจŠายงบประมาณđพื่อชŠวยđĀลือประชาชน
กรณีđกิดสาธารณภัยขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
đรื่องซักซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
 ǰ ǰ 
 ǰ ǰ ǰ ǰ ǰ 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ3/78



รายจŠายตามขšอผูกพัน

คŠาใชšจŠายในการจัดจราจร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาอุปกรณ์ในสิ่งที่ประชาชนรับประโยชน์โดย
ตรง đชŠน การทาสีตีđสšน แผงกั้น จัดทĞาป้าย สัญญาณไฟ
จราจร Āรืออุปกรณ์ที่ใชšในการควบคุมการจราจร และอื่น ๆ ที่มี
ลักษณะดังกลŠาว
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3203
 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2539

คŠาบĞารุงสันนิบาตแĀŠงประđทศไทย จĞานวน 39,540 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงสันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย ตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยรายจŠายขององค์กรปกครอง
สŠวนทšองถิ่นđกี่ยวกับคŠาบĞารุงสมาคม พ.ศ. 2555 และตามĀลัก
đกณฑ์ที่กĞาĀนดไวšในขšอบังคับสมาคมสันนิบาตđทศบาลแĀŠง
ประđทศไทย พ.ศ. 2541 ขšอ 16 กĞาĀนดใĀšชĞาระคŠาบĞารุงไมŠนšอย
กวŠารšอยละđศษĀนึ่งสŠวนĀก ของงบประมาณรายรับจริงประจĞาปีที่
ผŠานมา ยกđวšนđงินกูš đงินจŠายขาดđงินสะสม และđงินอุดĀนุนทุก
ประđภท แตŠไมŠđกิน 750,000 บาท 
การคĞานวณ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 đทศบาลมีรายรับจริง
จากงบประมาณทั่วไป ไมŠรวมđงินกูš đงินจŠายขาดđงินสะสม đงินอุด
Āนุนทุกประđภท รวมทั้งสิ้น 23,671,184.86 บาท คĞานวณรšอยละ
đศษĀนึ่งสŠวนĀก 23,671,184.86 x 0.00167 = 39,530.87
 บาท จึงตั้งไวšจĞานวน 39,540 บาท

đงินชŠวยคŠาครองชีพผูšรับบĞานาญǰ(ช.ค.บ.) จĞานวน 193,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยคŠาครองชีพผูšรับบĞานาญ (ช.ค.บ.) ที่มีสิทธิ
ตามระđบียบฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวน
มาก ที่ มท 0808.5/ ว 1284 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2558
 đรื่อง ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินชŠวยคŠาครองชีพผูšรับ
บĞานาญของราชการสŠวนทšองถิ่น (ฉบับที่ 16)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ4/78



đงินบĞาđĀน็จลูกจšางประจĞา จĞานวน 216,650 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินบĞาđĀน็จลูกจšางประจĞาที่มีสิทธิđบิกไดšตาม
ระđบียบฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยบĞาđĀน็จลูกจšาง
ประจĞาของĀนŠวยการบริĀารราชการสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
 

đงินสมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชการสŠวนทšองถิ่นǰ(ก.บ.ท.) จĞานวน 618,108 บาท

- đพื่อจŠายสมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชการสŠวนทšอง
ถิ่น ตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชการสŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2500 และตามกฎกระทรวง ฉบับที่ 3 (พ.ศ. 2515) ประกอบ
กับĀนังสือสั่งการของกระทรวงมĀาดไทย ใĀšคĞานวณตั้งจŠายใน
อัตรารšอยละ 3 ของประมาณการรายไดšตามงบประมาณรายจŠาย
ทั่วไป ประจĞาปีงบประมาณนั้น ยกđวšนđงินกูš đงินที่มีผูšอุทิศใĀšและ
đงินอุดĀนุนจากรัฐบาล 
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 đทศบาลประมาณการรายรับงบ
ประมาณรายจŠายทั่วไป ดังนี้ รายรับ 49,000,000.00 บาท
Āัก đงินอุดĀนุน 28,396,400.00 บาท
คงđĀลือ 20,603,600.00 บาท
คิด 3 % đทŠากับ 618,108 บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชการสŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2500
- đป็นไปตามกฎกระทรวง การĀักđงินจากประมาณการรายรับใน
งบประมาณรายจŠายประจĞาปี สมทบđขšาđป็นกองทุนบĞาđĀน็จ
บĞานาญขšาราชการสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินบĞาđĀน็จ
บĞานาญขšาราชการสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2546
- đป็นไปตามĀนังสือซักซšอมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 đพื่อสŠงđงินสมทบกองทุนบĞาđĀน็จ
บĞานาญขšาราชการสŠวนทšองถิ่น ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

đงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพǰ(สปสช.) จĞานวน 94,905 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินสมทบการบริĀารกองทุนĀลักประกันสุขภาพ
ของđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง ในอัตรารšอยละ 50 ของคŠาบริการที่ไดš
รับจัดสรรจากกองทุนĀลักประกันสุขภาพแĀŠงชาติ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ5/78



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,104,680 บาท

งบบุคลากร รวม 6,478,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
đงินđดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 695,520 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀš
1. นายกđทศมนตรีตĞาบลโพธิĝทอง รายđดือน ๆ ละ 27,600 บาท 
2. รองนายกđทศมนตรีตĞาบลโพธิĝทอง จĞานวน 2 คน รายđดือน ๆ
 ละ 15,180 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินđดือน đงินคŠา
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่นของนายก
đทศมนตรี รองนายกđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล สมาชิกสภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี และการจŠายคŠาđบี้ยประชุมกรรมการสภา
đทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557
 

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก จĞานวน 120,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงใĀš
1. นายกđทศมนตรีตĞาบลโพธิĝทอง รายđดือน ๆ ละ 4,000 บาท 
2. รองนายกđทศมนตรีตĞาบลโพธิĝทอง จĞานวน 2 คน รายđดือน ๆ
 ละ 3,000 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินđดือน đงินคŠา
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่นของนายก
đทศมนตรี รองนายกđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล สมาชิกสภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี และการจŠายคŠาđบี้ยประชุมกรรมการสภา
đทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ6/78



คŠาตอบแทนพิđศษนายก/รองนายก จĞานวน 120,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพิđศษใĀš
1. นายกđทศมนตรีตĞาบลโพธิĝทอง รายđดือน ๆ ละ 4,000 บาท 
2. รองนายกđทศมนตรีตĞาบลโพธิĝทองจĞานวน 2 คน รายđดือน ๆ
 ละ 3,000 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินđดือน đงินคŠา
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่นของนายก
đทศมนตรี รองนายกđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล สมาชิกสภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี และการจŠายคŠาđบี้ยประชุมกรรมการสภาđทศบาล(ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2557

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุการ/ที่ปรึกษานายกđทศมนตรีǰนายก
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

จĞานวน 198,720 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนใĀš
1. đลขานุการนายกđทศมนตรีตĞาบลโพธิĝทอง จĞานวน 1 คน ราย
đดือน ๆ ละ 9,660 บาท 
2. ที่ปรึกษานายกđทศมนตรีตĞาบลโพธิĝทอง จĞานวน 1 คน ราย
đดือน ๆ ละ 6,900 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินđดือน đงินคŠา
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่นของนายก
đทศมนตรี รองนายกđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล สมาชิกสภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี และการจŠายคŠาđบี้ยประชุมกรรมการสภา
đทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ7/78



คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/đลขานุการสภา
องค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 1,490,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนใĀš
1. ประธานสภาđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง จĞานวน 1 คน รายđดือน ๆ
 ละ 15,180 บาท 
2. รองประธานสภาđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง จĞานวน 1 คน ราย
đดือน ๆ ละ 12,420 บาท 
3. สมาชิกสภาđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง จĞานวน 10 คน รายđดือน ๆ
 ละ 9,660 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินđดือน đงินคŠา
ตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่นของนายก
đทศมนตรี รองนายกđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล สมาชิกสภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี และการจŠายคŠาđบี้ยประชุมกรรมการสภา
đทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,854,040 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 2,851,560 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšพนักงานđทศบาล และđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจĞาปี

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของขšาราชการǰĀรือพนักงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 84,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนนอกđĀนือจากđงินđดือนใĀšปลัด
đทศบาล ระดับ 8 รายđดือน ๆ ละ 7,000 บาท

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 144,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀš
1. ปลัดđทศบาล (นักบริĀารงานทšองถิ่น ระดับกลาง) 
รายđดือน ๆ ละ 7,000 บาท
2. ĀัวĀนšาสĞานักปลัดđทศบาล (นักบริĀารงานทั่วไป ระดับตšน) 
รายđดือน ๆ ละ 3,500 บาท
3. ĀัวĀนšาฝ่ายอĞานวยการ (นักบริĀารงานทั่วไป ระดับตšน) 
รายđดือน ๆ ละ 1,500 บาท

คŠาตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 664,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนใĀšพนักงานจšาง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ8/78



đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนักงานจšาง จĞานวน 109,680 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšพนักงานจšางตาม
Āนังสือสั่งการกระทรวงมĀาดไทย

งบดĞาเนินงาน รวม 1,593,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 107,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนสĞาĀรับผูšปฏิบัติงานอันđป็นประโยชน์แกŠ
đทศบาล ตามที่ไดšรับมอบĀมาย ไดšแกŠ คŠาตรวจผลงานของคณะ
กรรมการประđมินผลงานของđทศบาล และคŠาตอบแทนผูšทรง
คุณวุฒิ ผูšตรวจรายงานและประđมินความชĞานาญผลงานทาง
วิชาการ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 
 
 

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 72,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบšาน/đชŠาซื้อบšาน ใĀšพนักงานđทศบาลที่มี
สิทธิตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของ
ขšาราชการสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 แกšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562
 

đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรผูšบริĀารทšองถิ่น จĞานวน 25,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรผูšบริĀารทšองถิ่นที่มีสิทธิ
ตามระđบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 835,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

คŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือน จĞานวน 216,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือน ปฏิบัติĀนšาที่ใน
สĞานักปลัดđทศบาล

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ9/78



คŠาđชŠาอาคารที่ทĞาการสĞานักงานđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง จĞานวน 144,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาอาคารที่ทĞาการสĞานักงานđทศบาลตĞาบลโพธิĝ
ทอง รายđดือน ๆ ละ 12,000 บาท

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบอกรับĀนังสือวารสาร และđอกสารที่đกี่ยวกับ
กฎĀมายตŠาง ๆ คูŠมือในการปฏิบัติงานของđทศบาล คŠาจšางđĀมา
ถŠายđอกสาร และคŠาจšางđĀมาบริการตŠาง ๆ
 

รายจŠายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม และอาĀารในการจัด
ประชุมสĞาĀรับผูšđขšารŠวมประชุม และđจšาĀนšาที่ที่đกี่ยวขšองซึ่งไดšđขšา
รŠวมประชุม รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นและđกี่ยวขšองกับการจัด
ประชุม đชŠน คŠาđชŠาĀšองประชุม คŠาดอกไมš คŠาตกแตŠงสถานที่
ประชุม đป็นตšน 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิกคŠาใชšจŠาย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัก และคŠาใชšจŠาย
อื่น ๆ รวมถึงคŠาใชšจŠายในการฝึกอบรมบุคลากรทšองถิ่น ตามแผน
การฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรทšองถิ่น กรมสŠงđสริมการ
ปกครองทšองถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ10/78



คŠาใชšจŠายในโครงการจัดงานวันขึ้นปีใĀมŠและวันสĞาคัญอื่นǰๆ จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการจัดงานวันขึ้นปีใĀมŠ
และวันสĞาคัญอื่น ๆ  đชŠน คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาสนา คŠา
รับรอง คŠาใชšจŠายđกี่ยวกับสถานที่ คŠาใชšจŠายในการประกวดĀรือ
แขŠงขัน คŠาจšางđĀมาจัดนิทรรศการ คŠามĀรสพ การแสดง และคŠา
ใชšจŠายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน คŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จĞา
đป็น และđกี่ยวขšองในการจัดงาน ฯลฯ   
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิกจŠายคŠาใชš
จŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการสŠงนักกีฬาđขšา
รŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2559    
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 1  1.1 แผนงานบริĀารทั่วไป Āนšาที่ 37 ลĞาดับที่ 7

คŠาใชšจŠายในโครงการđฉลิมพระđกียรติ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการจัดงานวันđฉลิมพระ
đกียรติ đชŠน คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาสนา คŠารับรอง คŠาใชšจŠายđกี่ยว
กับสถานที่ คŠาใชšจŠายในการประกวดĀรือแขŠงขัน คŠาจšางđĀมาจัด
นิทรรศการ คŠามĀรสพ การแสดง และคŠาใชšจŠายในการโฆษณา
ประชาสัมพันธ์งาน คŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นและđกี่ยวขšองในการ
จัดงาน ฯลฯ   
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิกจŠาย คŠา
ใชšจŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการสŠงนักกีฬา
đขšารŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2559    
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 1  1.1 แผนงานบริĀารทั่วไป Āนšาที่ 37 ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ11/78



คŠาใชšจŠายในโครงการฝึกอบรมสรšางจิตสĞานักดšานการป้องกันการ
ทุจริตและปฏิบัติตามĀลักธรรมาภิบาล

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการจัดฝึกอบรมสรšาง
จิตสĞานึกดšานการป้องกันการทุจริตและปฏิบัติตามĀลักธรรมาภิ
บาล đชŠน คŠาวัสดุอุปกรณ์ คŠาตกแตŠงสถานที่đปิดการอบรม คŠาตอบ
แทนวิทยากร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาจšาง
đĀมาบริการตŠาง ๆ และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 1  1.1 แผนงานบริĀารทั่วไป Āนšาที่ 38 ลĞาดับที่ 10

คŠาใชšจŠายในโครงการวันคลšายวันพระบรมราชสมภพของพระบาท
สมđด็จพระบรมชนกาธิđบศรǰมĀาภูมิพลอดุลยđดชมĀาราชǰบรม
นาถบพิตรǰวันชาติและวันพŠอแĀŠงชาติ

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในวันจัดงานวันคลšายวันพระบรมราชสมภพ
ของพระบาทสมđด็จพระบรมชนกาธิđบศร มĀาภูมิพลอดุลย
đดชมĀาราช บรมนาถบพิตร đชŠน คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาสนา คŠา
รับรอง คŠาใชšจŠายđกี่ยวกับสถานที่ คŠาใชšจŠายในการประกวดĀรือ
แขŠงขัน คŠาจšางđĀมาจัดนิทรรศการ คŠามĀรสพ การแสดง และคŠา
ใชšจŠายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน คŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
และđกี่ยวขšองในการจัดงาน ฯลฯ   
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิกจŠายคŠาใชš
จŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการสŠงนักกีฬาđขšา
รŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2559    
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 1  1.1 แผนงานบริĀารทั่วไป Āนšาที่ 35 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ12/78



คŠาใชšจŠายในโครงการวันคลšายวันสวรรคตพระบาทสมđด็จพระบรม
ชนกาธิđบศรǰมĀาภูมิพลอดุลยđดชมĀาราชǰบรมนาถบพิตร

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในการจัดงานวันคลšายวันสวรรคตพระบาท
สมđด็จพระบรมชนกาธิđบศร มĀาภูมิพลอดุลđดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร đชŠน คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาสนา คŠารับรอง คŠาใชšจŠาย
đกี่ยวกับสถานที่ คŠาใชšจŠายในการประกวดĀรือแขŠงขัน คŠาจšางđĀมา
จัดนิทรรศการ คŠามĀรสพ การแสดง และคŠาใชšจŠายในการโฆษณา
ประชาสัมพันธ์งาน คŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นและđกี่ยวขšองในการ
จัดงาน ฯลฯ   
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิกจŠายคŠาใชš
จŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการสŠงนักกีฬาđขšา
รŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2559    
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 1  1.1 แผนงานบริĀารทั่วไป Āนšาที่ 35 ลĞาดับที่ 3

คŠาใชšจŠายในโครงการวันđฉลิมพระชนมพรรษาǰพระบาทสมđด็จพระ
ปรđมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมĀาวชิราลงกรณǰมĀิศรภูมิพลราชวราง
กูรǰกิติสิริสมบูรณอดุลยđดชǰสยามินทราธิđบศรǰราชวโรดมǰบรม
นาถบพิตรǰพระวชิรđกลšาđจšาอยูŠĀัว

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการจัดงานวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมđด็จพระปรđมนทรรามาธิบดีศรีสินทร มĀา
วชิราลงกรณ มĀิศรภูมิพล ราชวรางกูร กิติสิริสมบูรณอดุลยđดช ส
ยามินทราธิđบศร ราชวโรดม บรมนาถบพิตร พระวชิรđกลšาđจšาอยูŠ
Āัว đชŠน คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาสนา คŠารับรอง คŠาใชšจŠาย
đกี่ยวกับสถานที่ คŠาใชšจŠายในการประกวดĀรือแขŠงขัน คŠาจšางđĀมา
จัดนิทรรศการ คŠามĀรสพ การแสดง และคŠาใชšจŠายในการโฆษณา
ประชาสัมพันธ์งาน คŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นและđกี่ยวขšองในการ
จัดงาน ฯลฯ   
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิกจŠายคŠาใชš
จŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการสŠงนักกีฬาđขšา
รŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2559    
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 1  1.1 แผนงานบริĀารทั่วไป Āนšาที่ 34 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ13/78



คŠาใชšจŠายในโครงการวันđฉลิมพระชนมพรรษาสมđด็จพระนางđจšา
สิริกิติĝพระบรมราชินีนาถǰพระบรมราชชนนีพันปีĀลวง

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการจัดงานวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมđด็จพระนางđจšาสิริกิติĝ พระบรมราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันปีĀลวง đชŠน คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาสนา คŠา
รับรอง คŠาใชšจŠายđกี่ยวกับสถานที่ คŠาใชšจŠายในการประกวดĀรือ
แขŠงขัน 
คŠาจšางđĀมาจัดนิทรรศการ คŠามĀรสพ การแสดง และคŠาใชšจŠายใน
การโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน คŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นและđกี่ยว
ขšองในการจัดงาน ฯลฯ   
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิกจŠาย คŠา
ใชšจŠายในการจัดงานการจัดการแขŠงขันกีฬาและการสŠงนักกีฬาđขšา
รŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2559    
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 1  1.1 แผนงานบริĀารทั่วไป Āนšาที่ 36 ลĞาดับที่ 4

คŠาใชšจŠายในโครงการวันđฉลิมพระชนมพรรษาสมđด็จพระนางđจšาสุทิ
ดาǰพัชรสุธาพิมลลักษณ์ǰพระบรมราชินี

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในการจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษา สมđด็จ
พระนางđจšาสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ์ พระบรมราชินี đชŠน คŠาใชš
จŠายในพิธีทางศาสนา คŠารับรอง คŠาใชšจŠายđกี่ยวกับสถานที่ คŠาใชš
จŠายในการประกวดĀรือแขŠงขัน คŠาจšางđĀมาจัดนิทรรศการ คŠา
มĀรสพ การแสดง และคŠาใชšจŠายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์
งาน คŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นและđกี่ยวขšองในการจัดงาน ฯลฯ   
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิกจŠายคŠาใชš
จŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการสŠงนักกีฬาđขšา
รŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2559    
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 1 1.1 แผนงานบริĀารทั่วไป Āนšาที่ 36 ลĞาดับที่ 5

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษาĀรือซŠอมแซมทรัพย์สิน คŠาซŠอมแซม
ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่น ๆ đชŠน ยานพาĀนะ đครื่อง
คอมพิวđตอร์ đครื่องถŠายđอกสาร đครื่องปรับอากาศ ฯลฯ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ14/78



ค่าวัสดุ รวม 289,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 25,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุสĞานัก
งาน đชŠน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ และอื่น ๆ ตามความจĞา
đป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กร
ปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 13,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đชŠน สายไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตาม
บัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุงานบšานงานครัว đชŠน แปรง ไมš
กวาด สบูŠ ผงซักฟอก น้Ğายาđช็ดกระจก ถุงใสŠขยะ กระดาษ
ชĞาระ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนก
ประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ15/78



วัสดุกŠอสรšาง จĞานวน 6,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุกŠอสรšาง đชŠน ไมš สี ตะปู ปูน
ซีđมนต์ ดิน Āิน Āินคลุก ทราย อิฐมอญ อิฐบล็อค สังกะสี และ
อื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทราย
จŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและขน
สŠง đชŠน แบตđตอรี่ Āัวđทียน ยางรถยนต์ และอื่น ๆ ตามความจĞา
đป็น รายละđอียดตามบัญชีรายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภท
รายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน 
น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđครื่อง และอื่น ๆ 
รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายของ
องค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น 
ดŠวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
การจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบประมาณ
รายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ16/78



วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์ đชŠน đวชภัณฑ์ đคมีภัณฑ์ ชุดตรวจอาĀาร และđครื่อง
สĞาอาง น้ĞายาตŠาง ๆ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตาม
บัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ และจัดทĞาสิ่งของ
ที่đกี่ยวกับการโฆษณาประชาสัมพันธ์ đชŠน กระดาษ ไมš
อัด สี พูŠกัน สติ๊กđกอร์ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียด
ตามบัญชีจĞาแนก
ประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุคอมพิวđตอร์ đชŠน Āมึก
คอมพิวđตอร์ แผŠนดิสก์ แผŠนซีดี แผŠนดีวีดี โปรแกรม และอื่น ๆ
 ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠาย
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ17/78



วัสดุอื่น จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุอื่น đชŠน มิđตอร์น้Ğา - ไฟฟ้า สมอ
đรือ ตะแกรงกันสวะĀัวđชื่อมแก๊ส Āัววาล์วđปิด - ปิดแก๊ส อุปกรณ์
บังคับสัตว์ ฯลฯ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตาม
บัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 362,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าในสĞานักงานđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง 

คŠาน้ĞาประปาǰคŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ĞาประปาในสĞานักงานđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง 
 

คŠาบริการโทรศัพท์ จĞานวน 35,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษา และคŠาโทรศัพท์ในการติดตŠอราชการ
สĞาĀรับโทรศัพท์สĞานักงาน และโทรศัพท์đคลื่อนที่ของđทศบาล 

คŠาบริการไปรษณีย์ จĞานวน 1,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาดวงตราไปรษณียากรในการสŠงĀนังสือติดตŠอ
ราชการ đชŠน đอกสารสิ่งพิมพ์ และไปรษณีย์ภัณฑ์ตŠาง ๆ đพื่อ
ติดตŠอราชการและคŠาฝากสŠงไปรษณีย์đĀมาจŠายรายđดือน ฯลฯ

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 66,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđกี่ยวกับการใชšระบบอินđตอร์đน็ต และคŠา
สื่อสารอื่น ๆ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ18/78



งบเงินอุดหนุน รวม 33,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 33,000 บาท
đงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

đงินอุดĀนุนตามโครงการสนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
đĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่นǰในđขตพื้นที่อĞาđภอ
โพธิĝทองǰ(สถานที่กลาง)

จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀšกับองค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่นในđขต
อĞาđภอโพธิĝทอง ตามโครงการสนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยđĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่นในđขตพื้นที่
อĞาđภอโพธิĝทอง (สถานที่กลาง) ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 516 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 1 1.1 แผนงานบริĀารทั่วไป Āนšาที่ 42 ลĞาดับที่ 12

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ19/78



đงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

đงินอุดĀนุนตามโครงการขอรับđงินอุดĀนุนจากองค์กรปกครองสŠวน
ทšองถิ่นǰđพื่อสนับสนุนการจัดงานรัฐพิธี

จĞานวน 18,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนที่วŠาการอĞาđภอโพธิĝทอง ตามโครงการ
ขอรับđงินอุดĀนุนจากองค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น đพื่อจัดงานรัฐ
พิธี ดังนี้
1. วันที่ 13 ตุลาคม 2565 วันคลšายวันสวรรคตของพระบาท
สมđด็จพระบรมชนกาธิđบศร มĀาภูมิพลอดุลยđดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร
2. วันที่ 23 ตุลาคม 2565 วันปิยมĀาราช
3. วันที่ 5 ธันวาคม 2565 วันคลšายวันพระบรมราชสมภพ ของ
พระบาทสมđด็จพระบรมชนกาธิđบศร มĀาภูมิพลอดุลย
đดชมĀาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพŠอแĀŠงชาติ
4. วันที่ 3 มิถุนายน 2566 วันđฉลิมพระชนมพรรษา สมđด็จพระ
นางđจšาสุทิดา พัชรสุชาพิมลลักษณ พระบรมราชินี
5. วันที่ 28 กรกฎาคม 2566 วันđฉลิมพระชนมพรรษาพระบาท
สมđด็จ พระปรđมนทรรามาธิบดีศรีสินทร มĀาวชิราลงกรณ มĀิศร
ภูมิพลราชวรางกูร กิติสิริสมบูรณอดุลยđดช สยามินทราธิ
đบศร ราชวโรดม บรมนาถบพิตร พระวชิรđกลšาđจšาอยูŠĀัว
6. วันที่ 12 สิงĀาคม 2566 วันđฉลิมพระชนมพรรษาสมđด็จพระ
นางđจšาสิริกิติĝ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชนนีพันปีĀลวง และ
วันแมŠแĀŠงชาติ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 1 1.1 แผนงานบริĀารทั่วไป Āนšาที่ 39 - 41 ลĞาดับที่ 11

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 1,732,963 บาท
งบบุคลากร รวม 1,175,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,175,700 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 452,220 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšพนักงานđทศบาล 
และđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปี
 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ20/78



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 18,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀšĀัวĀนšาฝ่ายนโยบาย
และแผนงาน (นักบริĀารงานทั่วไป ระดับตšน) 
รายđดือน ๆ ละ 1,500 บาท

คŠาจšางลูกจšางประจĞา จĞานวน 366,060 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางใĀšลูกจšางประจĞา และđงินปรับปรุงคŠาจšาง
ประจĞาปี

คŠาตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 318,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนใĀšพนักงานจšาง
đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนักงานจšาง จĞานวน 21,420 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšพนักงานจšางตาม
Āนังสือสั่งการกระทรวงมĀาดไทย

งบดĞาเนินงาน รวม 557,263 บาท
ค่าใช้สอย รวม 411,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

คŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือน จĞานวน 216,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือนปฏิบัติĀนšาที่ใน
ฝ่ายนโยบายและแผนงาน

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบอกรับĀนังสือวารสาร และđอกสารที่đกี่ยวกับ
กฎĀมายตŠาง ๆ คูŠมือในการปฏิบัติงานของđทศบาล คŠาจšางđĀมา
ถŠายđอกสาร และคŠาจšางđĀมาบริการตŠาง ๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ

รายจŠายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม และอาĀาร
ในการจัดประชุมสĞาĀรับผูšđขšารŠวมประชุม และđจšาĀนšาที่
ที่đกี่ยวขšองซึ่งไดšđขšารŠวมประชุม รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็น
และđกี่ยวขšองกับการจัดประชุม đชŠน คŠาđชŠาĀšองประชุม 
คŠาดอกไมš คŠาตกแตŠงสถานที่ประชุม đป็นตšน 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิก
คŠาใชšจŠายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น 
พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ21/78



รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัก และคŠาใชšจŠาย
อื่น ๆ รวมถึงคŠาใชšจŠายในการฝึกอบรมบุคลากรทšองถิ่น ตามแผน
การฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรทšองถิ่น กรมสŠงđสริมการ
ปกครองทšองถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คŠาใชšจŠายในโครงการประชุมประชาคมแผนชุมชนǰปรับปรุงแผน
พัฒนาđทศบาลǰและđทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปี

จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงการ đชŠน คŠาวัสดุอุปกรณ์ คŠาป้าย
ประชาสัมพันธ์ คŠาจšางđĀมาบริการถŠายđอกสาร และคŠาใชšจŠาย
อื่น ๆ ตามความจĞาđป็น ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่สุด ที่ มท 0810.2
/ว 0600 ลงวันที่ 29 มกราคม 2559đรื่อง แนวทางและĀลักđกณฑ์
การจัดทĞาและประสานแผนพัฒนาทšองถิ่นขององค์กรปกครองสŠวน
ทšองถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 1  1.1 แผนงานบริĀารทั่วไป Āนšาที่ 44 ลĞาดับที่ 16

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม จĞานวน 120,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษาĀรือซŠอมแซมทรัพย์สิน คŠาซŠอมแซม
ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่น ๆ đชŠน ระบบđสียงตามสาย  đครื่อง
คอมพิวđตอร์ đครื่องถŠายđอกสาร đครื่องปรับอากาศ  ฯลฯ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ22/78



ค่าวัสดุ รวม 125,683 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 22,683 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุสĞานัก
งาน đชŠน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ และอื่น ๆ ตามความจĞา
đป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กร
ปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและ
การจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đชŠน สายไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตาม
บัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและ
การจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จĞานวน 3,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุงานบšานงานครัว đชŠน แปรง ไมš
กวาด สบูŠ ผงซักฟอก น้Ğายาđช็ดกระจก ถุงใสŠขยะ กระดาษ
ชĞาระ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนก
ประđภทรายจŠายของ
องค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ23/78



วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ และจัดทĞาสิ่งของ
ที่đกี่ยวกับการโฆษณาประชาสัมพันธ์ đชŠน กระดาษ ไมš
อัด สี พูŠกัน สติ๊กđกอร์ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียด
ตามบัญชีจĞาแนก
ประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและ
การจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุคอมพิวđตอร์ đชŠน 
Āมึกคอมพิวđตอร์ แผŠนดิสก์ แผŠนซีดี แผŠนดีวีดี 
โปรแกรม และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น 
รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠาย
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น 
ดŠวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
การจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบประมาณ
รายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,580 บาท
คŠาบริการไปรษณีย์ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาดวงตราไปรษณียากรในการสŠงĀนังสือติดตŠอ
ราชการ đชŠน đอกสารสิ่งพิมพ์ และไปรษณีย์ภัณฑ์ตŠาง ๆ đพื่อ
ติดตŠอราชการและคŠาฝากสŠงไปรษณีย์đĀมาจŠายรายđดือน ฯลฯ

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 7,580 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđกี่ยวกับการใชšระบบอินđตอร์đน็ต และคŠา
สื่อสารอื่น ๆ

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซต์ǰและคŠาธรรมđนียมที่đกี่ยวขšอง จĞานวน 8,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซด์ และคŠาธรรมđนียมที่đกี่ยว
ขšอง đชŠน ระบบ CLOUD, HOSTING ฯลฯ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ24/78



งานบริหารงานคลัง รวม 2,425,980 บาท
งบบุคลากร รวม 1,645,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,645,080 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 987,360 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšพนักงานđทศบาล และđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจĞาปี

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของขšาราชการǰĀรือพนักงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 17,460 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšพนักงานđทศบาล
ตามĀนังสือสั่งการกระทรวงมĀาดไทย

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀšผูšอĞานวยการกองคลัง (นัก
บริĀารงานการคลัง ระดับตšน) รายđดือน ๆ ละ 3,500 บาท

คŠาตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 522,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนใĀšพนักงานจšาง
đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนักงานจšาง จĞานวน 76,260 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšพนักงานจšางตาม
Āนังสือสั่งการกระทรวงมĀาดไทย

งบดĞาเนินงาน รวม 780,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 152,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนสĞาĀรับผูšปฏิบัติงานอันđป็นประโยชน์แกŠ
đทศบาล đชŠน คŠาตอบแทนกรรมการจัดซื้อจัดจšาง/ตรวจการจšาง
และผูšควบคุมงาน

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 102,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบšาน/đชŠาซื้อบšาน ใĀšพนักงานđทศบาลที่มี
สิทธิตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของ
ขšาราชการสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 แกšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ25/78



ค่าใช้สอย รวม 489,900 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

คŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือน จĞานวน 108,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือนปฏิบัติĀนšาที่ใน
งานกองคลัง

คŠาđชŠาอาคารตลาดสดđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง จĞานวน 121,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาอาคารตลาดสดđทศบาลตĞาบลโพธิĝทองใĀšกับ
ธนารักษ์พื้นที่อŠางทอง ฯลฯ

คŠาประกันภัยอาคารตลาดสดđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยประกันภัยอาคารตลาดสดđทศบาลตĞาบลโพธิĝ
ทอง

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 17,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบอกรับĀนังสือวารสาร และđอกสารที่đกี่ยวกับ
กฎĀมายตŠาง ๆ คูŠมือในการปฏิบัติงานของđทศบาล คŠาจšางđĀมา
ถŠายđอกสาร คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ และคŠาจšางđĀมาบริการตŠาง ๆ ที่
จĞาđป็น ฯลฯ

รายจŠายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม และอาĀารในการจัด
ประชุมสĞาĀรับผูšđขšารŠวมประชุม และđจšาĀนšาที่ที่đกี่ยวขšองซึ่งไดšđขšา
รŠวมประชุม รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นและđกี่ยวขšองกับการจัด
ประชุม đชŠน คŠาđชŠาĀšองประชุม คŠาดอกไมš คŠาตกแตŠงสถานที่
ประชุม đป็นตšน 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิกคŠาใชšจŠาย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ26/78



รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัก และคŠาใชšจŠาย
อื่น ๆ รวมถึงคŠาใชšจŠายในการฝึกอบรมบุคลากรทšองถิ่น ตามแผน
การฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรทšองถิ่น กรมสŠงđสริมการ
ปกครองทšองถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

โครงการฝึกอบรมđชิงปฏิบัติการđพื่อđพิ่มศักยภาพǰการบันทึกบัญชี
ดšวยระบบคอมพิวđตอร์ǰ(e-LAAS)

จĞานวน 18,500 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการจัดฝึกอบรมđชิง
ปฏิบัติการđพื่อđพิ่มศักยภาพ การบันทึกบัญชีดšวยระบบ
คอมพิวđตอร์ (e-LAAS) đชŠน คŠาวัสดุอุปกรณ์ คŠาสมนาคุณ
วิทยากร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาจšาง
đĀมาบริการตŠาง ๆ และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 1  1.1 แผนงานบริĀารทั่วไป Āนšาที่ 43 ลĞาดับที่ 14

จัดđก็บภาษีนอกสถานที่ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการจัดđก็บภาษีนอก
สถานที่ đชŠน คŠาวัสดุอุปกรณ์ คŠาป้ายประชาสัมพันธ์ คŠาจšาง
đĀมาบริการตŠาง ๆ 
และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 1  1.1 แผนงานบริĀารทั่วไป Āนšาที่ 43 ลĞาดับที่ 13

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ27/78



ปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพย์สินđพิ่มประสิทธิภาพการจัด
đก็บและพัฒนารายไดš

จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงการ đชŠน คŠาจšางđĀมาจัดทĞา
โครงการแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพย์สิน คŠาจšางลูกจšาง คŠา
วัสดุ คŠาใชšสอย คŠาจšางพนักงานสĞารวจภาคสนาม คŠาจšางđĀมาถŠาย
đอกสาร และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสรšาง พ.ศ
. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการดĞาđนินการ
ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสรšาง พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิกคŠาใชšจŠาย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 4522
 ลงวันที่ 11 สิงĀาคม 2558
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาก ที่ มท 0808.3
/ว 0107 ลงวันที่ 8 มกราคม 2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570
ยุทธศาสตร์ที่ 1  1.1 แผนงานบริĀารทั่วไป Āนšาที่ 44 ลĞาดับที่ 15

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษาĀรือซŠอมแซมทรัพย์สิน คŠาซŠอมแซม
ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่น ๆ đชŠน ยานพาĀนะ đครื่อง
คอมพิวđตอร์ đครื่องถŠายđอกสาร đครื่องปรับอากาศ ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 72,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุสĞานัก
งาน đชŠน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ และอื่น ๆ ตามความจĞา
đป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนก
ประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและ
การจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ28/78



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 1,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đชŠน สายไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตาม
บัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จĞานวน 1,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุงานบšานงานครัว đชŠน แปรง ไมš
กวาด สบูŠ ผงซักฟอก น้Ğายาđช็ดกระจก ถุงใสŠขยะ กระดาษ
ชĞาระ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนก
ประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและขน
สŠง đชŠน แบตđตอรี่ Āัวđทียน ยางรถยนต์ และอื่น ๆ ตามความจĞา
đป็น รายละđอียดตามบัญชีรายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภท
รายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน น้Ğามัน
ดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđครื่อง และอื่น ๆ รายละđอียดตามบัญชี
จĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ29/78



วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุคอมพิวđตอร์ đชŠน Āมึก
คอมพิวđตอร์ แผŠนดิสก์ แผŠนซีดี แผŠนดีวีดี โปรแกรม และอื่น ๆ
 ตามความจĞาđป็น 
รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครอง
สŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 67,000 บาท
คŠาบริการโทรศัพท์ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษา และคŠาโทรศัพท์ในการติดตŠอราชการ
สĞาĀรับโทรศัพท์สĞานักงานของđทศบาล

คŠาบริการไปรษณีย์ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาดวงตราไปรษณียากรในการสŠงĀนังสือติดตŠอ
ราชการ đชŠน đอกสารสิ่งพิมพ์ และไปรษณีย์ภัณฑ์ตŠาง ๆ đพื่อ
ติดตŠอราชการและคŠาฝากสŠงไปรษณีย์đĀมาจŠายรายđดือน ฯล

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 47,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđกี่ยวกับการใชšระบบอินđตอร์đน็ต และคŠา
สื่อสารอื่น ๆ

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ รวม 283,000 บาท

งบบุคลากร รวม 120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 120,000 บาท
คŠาตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนใĀšพนักงานจšาง
đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนักงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšพนักงานจšางตาม
Āนังสือสั่งการกระทรวงมĀาดไทย

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ30/78



งบดĞาเนินงาน รวม 163,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 123,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

คŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือน จĞานวน 108,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือนปฏิบัติĀนšาที่ใน
งานđทศกิจ

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัก และคŠาใชšจŠาย
อื่น ๆ รวมถึงคŠาใชšจŠายในการฝึกอบรมบุคลากรทšองถิ่น ตามแผน
การฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรทšองถิ่น กรมสŠงđสริมการ
ปกครองทšองถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุđครื่องแตŠงกาย จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุđครื่องแตŠงกาย đชŠน đสื้อ รองđทšา ถุง
มือ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็นรายละđอียดตามบัญชีจĞาแนก
ประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
 ǰ ǰ 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ31/78



วัสดุจราจร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุจราจร đชŠน สัญญาณไฟกระ
พริบ สัญญาณไฟฉุกđฉินกรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายđตือน
แทŠนแบริđออร์ (แบบพลาสติกและแบบคอนกรีต)ป้ายไฟĀยุด
ตรวจ แผŠนป้ายจราจร กระจกโคšงมนไฟแวบ กระบองไฟ ฯลฯ
 และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนก
ประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุอื่น จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุอื่น đชŠน มิđตอร์น้Ğา - ไฟฟ้า สมอ
đรือ ตะแกรงกันสวะĀัวđชื่อมแก๊ส Āัววาล์วđปิด - ปิดแก๊ส อุปกรณ์
บังคับสัตว์ ฯลฯ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตาม
บัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 2,404,040 บาท
งบบุคลากร รวม 1,572,840 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,572,840 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 599,340 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšพนักงานđทศบาล และđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจĞาปี

คŠาจšางลูกจšางประจĞา จĞานวน 596,700 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางใĀšลูกจšางประจĞา และđงินปรับปรุงคŠาจšาง
ประจĞาปี

คŠาตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 328,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนใĀšพนักงานจšาง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ32/78



đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนักงานจšาง จĞานวน 48,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšพนักงานจšางตาม
Āนังสือสั่งการกระทรวงมĀาดไทย

งบดĞาเนินงาน รวม 826,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนสĞาĀรับผูšปฏิบัติงานอันđป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น ĀรือชŠวยđĀลือผูšประสบภัย đชŠน คŠา
ตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการกระทรวงมĀาดไทย และคŠาตอบแทน
สĞาĀรับผูšปฏิบัติงานĀรือชŠวยđĀลือผูšประสบสาธารณภัย 
- đป็นไปตามระđบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรđทาสาธารณ
ภัยแĀŠงชาติ วŠาดšวยคŠาใชšจŠายของอาสาสมัครในการป้องกันและ
บรรđทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560

ค่าใช้สอย รวม 411,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

คŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือน จĞานวน 216,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือนปฏิบัติĀนšาที่ใน
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบอกรับĀนังสือวารสาร และđอกสารที่đกี่ยวกับ
กฎĀมายตŠาง ๆ คูŠมือในการปฏิบัติงานของđทศบาล คŠาจšางđĀมา
ถŠายđอกสาร และคŠาจšางđĀมาบริการตŠาง ๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ

รายจŠายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม และอาĀารในการจัด
ประชุมสĞาĀรับผูšđขšารŠวมประชุม และđจšาĀนšาที่ที่đกี่ยวขšองซึ่งไดšđขšา
รŠวมประชุม รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นและđกี่ยวขšองกับการจัด
ประชุม đชŠน คŠาđชŠาĀšองประชุม คŠาดอกไมš คŠาตกแตŠงสถานที่
ประชุม đป็นตšน 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิกคŠาใชšจŠาย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ33/78



รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการใน
และนอกราชอาณาจักร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ 
คŠาđชŠาที่พัก และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ รวมถึงคŠาใชšจŠายในการ
ฝึกอบรมบุคลากรทšองถิ่น ตามแผนการฝึกอบรมของ
สถาบันพัฒนาบุคลากรทšองถิ่น กรมสŠงđสริมการ
ปกครองทšองถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย 
วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการของ
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คŠาใชšจŠายในโครงการป้องกันและลดอุบัติđĀตุชŠวงđทศกาลวันขึ้นปี
ใĀมŠและđทศกาลวันสงกรานต์

จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการป้องกันและลด
อุบัติđĀตุชŠวงđทศกาลวันขึ้นปีใĀมŠและวันđทศกาลวัน
สงกรานต์ đชŠน คŠาไฟฟ้าแสงสวŠาง คŠาใชšจŠายđกี่ยวกับสถานที่ คŠา
đชŠาđต็นท์ คŠาใชšจŠายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน คŠาจšาง
đĀมาบริการตŠาง ๆ คŠาใชšจŠายอื่น ๆ คŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นและ
đกี่ยวขšองในการจัดงาน ฯลฯ   
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิกจŠายคŠาใชš
จŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการสŠงนักกีฬาđขšา
รŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2559    
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 1 1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน Āนšาที่ 45 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ34/78



คŠาใชšจŠายในโครงการฝึกซšอมแผนอัคคีภัยในชุมชน จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการจัดฝึกซšอมแผน
อัคคีภัยในชุมชน đชŠน คŠาวัสดุอุปกรณ์ คŠาตกแตŠงสถานที่đปิด
การอบรม คŠาสมนาคุณวิทยากร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม คŠาจšางđĀมา
บริการตŠาง ๆ และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 1 1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน Āนšาที่ 46 ลĞาดับที่ 6

คŠาใชšจŠายในโครงการฝึกซšอมแผนอัคคีภัยในอาคารđทศบาลตĞาบล
โพธิĝทอง

จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการจัดฝึกซšอมแผน
อัคคีภัยในอาคารđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง đชŠน คŠาวัสดุอุปกรณ์ คŠา
ตกแตŠงสถานที่đปิดการอบรม คŠาสมนาคุณวิทยากร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาจšางđĀมาบริการตŠาง ๆ และคŠาใชšจŠาย
อื่น ๆ ตามความจĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 1 1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน Āนšาที่ 46 ลĞาดับที่ 4

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษาĀรือซŠอมแซมทรัพย์สิน คŠาซŠอมแซม
ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่น ๆ đชŠน  ยานพาĀนะ đครื่อง
คอมพิวđตอร์ đครื่องปรับอากาศ ฯลฯ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ35/78



ค่าวัสดุ รวม 288,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุสĞานัก
งาน đชŠน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ และอื่น ๆ ตามความจĞา
đป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กร
ปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đชŠน สายไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตาม
บัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จĞานวน 8,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุงานบšานงานครัว đชŠน แปรง ไมš
กวาด สบูŠ ผงซักฟอก น้Ğายาđช็ดกระจก ถุงใสŠขยะ กระดาษ
ชĞาระ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนก
ประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ36/78



วัสดุกŠอสรšาง จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุกŠอสรšาง đชŠน ไมš สี ตะปู ปูน
ซีđมนต์ ดิน Āิน Āินคลุก ทราย อิฐมอญ อิฐบล็อค สังกะสี และ
อื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทราย
จŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและขน
สŠง đชŠน แบตđตอรี่ Āัวđทียน ยางรถยนต์ และอื่น ๆ ตามความจĞา
đป็น รายละđอียดตามบัญชีรายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภท
รายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 90,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน น้Ğามัน
ดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđครื่อง และอื่น ๆ รายละđอียดตามบัญชี
จĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ37/78



วัสดุการđกษตร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุการđกษตร đชŠน พันธุ์ไมšดอก พันธุ์ไมš
ประดับ ไมšยืนตšน Āญšา กระถางตšนไมš สายยางทŠอ
น้Ğา สปิงđกอร์ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็นรายละđอียดตามบัญชี
จĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุคอมพิวđตอร์ đชŠน Āมึก
คอมพิวđตอร์ แผŠนดิสก์ แผŠนซีดี แผŠนดีวีดี โปรแกรม และอื่น ๆ
 ตามความจĞาđป็น 
รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครอง
สŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุđครื่องดับđพลิง đชŠน ถังดับđพลิง ลูก
บอลดับđพลิง วาล์วน้Ğาดับđพลิง (đชื่อมกับรถดับđพลิง)ทŠอสายสŠง
น้Ğา สายดับđพลิง อุปกรณ์ดับไฟป่า (đชŠน สายฉีด, ถัง, ไมšตบ
ไฟ) ฯลฯ 
และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภท
รายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ38/78



วัสดุอื่น จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุอื่น đชŠน มิđตอร์น้Ğา - ไฟฟ้า สมอ
đรือ ตะแกรงกันสวะĀัวđชื่อมแก๊ส Āัววาล์วđปิด - ปิดแก๊ส อุปกรณ์
บังคับสัตว์ ฯลฯ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตาม
บัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 97,600 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 85,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠากระแสไฟฟ้าอาคารป้องกันและบรรđทาสาธารณ
ภัย

คŠาบริการโทรศัพท์ จĞานวน 3,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษา และคŠาโทรศัพท์ในการติดตŠอราชการ
สĞาĀรับโทรศัพท์สĞานักงานของđทศบาล 

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 9,600 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđกี่ยวกับการใชšระบบอินđตอร์đน็ต และคŠา
สื่อสารอื่น ๆ

งบลงทุน รวม 4,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,600 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซื้อđครื่องชาร์จแบตđตอรี่รถยนต์ จĞานวน 4,600 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องชาร์จแบตđตอรี่รถยนต์ 30
 แอมปş ทองแดงแทš จĞานวน 1 đครื่อง  ๆ ละ 4,600 บาท ราย
ละđอียดและราคาไมŠไดšกĞาĀนดไวšในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้ง
งบประมาณตามราคาทšองถิ่น จัดซื้อđพราะมีความจĞาđป็นตšองใชšใน
การปฏิบัติงาน 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ39/78



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 937,220 บาท

งบบุคลากร รวม 636,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 636,960 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 339,540 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšพนักงานđทศบาลđđละđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจĞาปี

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 18,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาđđĀนŠงใĀšĀัวĀนšาฝ่ายบริĀารงานทั่ว
ไป (นักบริĀารงานทั่วไป ระดับตšน) รายđดือน ๆ ละ 1,500 บาท

คŠาตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 246,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšพนักงานจšางตาม
Āนังสือสั่งการกระทรวงมĀาดไทย

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนักงานจšาง จĞานวน 33,420 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšพนักงานจšางตาม
Āนังสือสั่งการกระทรวงมĀาดไทย

งบดĞาเนินงาน รวม 300,260 บาท
ค่าตอบแทน รวม 42,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบšาน/đชŠาซื้อบšาน ใĀšพนักงานđทศบาลที่มี
สิทธิตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของ
ขšาราชการสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 แกšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562

ค่าใช้สอย รวม 166,200 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

คŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือน จĞานวน 108,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือน ปฏิบัติĀนšาที่ใน
งานกองการศึกษา 

คŠาđชŠาที่ดินรายปีศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง จĞานวน 3,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาที่ดินรายปี ๆ ละ 3,200 บาท ใĀšกับวัด
đกาะ ตĞาบลบางพลับ อĞาđภอโพธิĝทอง จังĀวัดอŠางทอง 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ40/78



รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบอกรับĀนังสือวารสาร และđอกสารที่đกี่ยวกับ
กฎĀมายตŠาง ๆ คูŠมือในการปฏิบัติงานของđทศบาล คŠาจšางđĀมา
ถŠายđอกสาร 

รายจŠายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม และอาĀารในการจัด
ประชุมสĞาĀรับผูšđขšารŠวมประชุม และđจšาĀนšาที่ที่đกี่ยวขšองซึ่งไดšđขšา
รŠวมประชุม รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นและđกี่ยวขšองกับการจัด
ประชุม đชŠน คŠาđชŠาĀšองประชุม คŠาดอกไมš คŠาตกแตŠงสถานที่
ประชุม đป็นตšน 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิกคŠาใชšจŠาย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัก และคŠาใชšจŠาย
อื่น ๆ รวมถึงคŠาใชšจŠายในการฝึกอบรมบุคลากรทšองถิ่น ตามแผน
การฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรทšองถิ่น กรมสŠงđสริมการ
ปกครองทšองถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษาĀรือซŠอมแซมทรัพย์สิน คŠาซŠอมแซม
ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่น ๆ đชŠน ยานพาĀนะ đครื่อง
คอมพิวđตอร์ đครื่องถŠายđอกสาร đครื่องปรับอากาศ ฯลฯ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ41/78



ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุสĞานัก
งาน đชŠน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ และอื่น ๆ ตามความจĞา
đป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนก
ประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุงานบšานงานครัว đชŠน แปรง ไมš
กวาด สบูŠ ผงซักฟอก น้Ğายาđช็ดกระจก ถุงใสŠขยะ กระดาษ
ชĞาระ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนก
ประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุกŠอสรšาง จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุกŠอสรšาง đชŠน ไมš สี ตะปู ปูน
ซีđมนต์ ดิน Āิน Āินคลุก ทราย อิฐมอญ อิฐบล็อค สังกะสี และ
อื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทราย
จŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ42/78



วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน น้Ğามัน
ดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđครื่อง และอื่น ๆ รายละđอียดตามบัญชี
จĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุการđกษตร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุการđกษตร đชŠน พันธุ์ไมšดอก พันธุ์ไมš
ประดับ ไมšยืนตšน Āญšา กระถางตšนไมš สายยางทŠอ
น้Ğา สปิงđกอร์ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็นรายละđอียดตามบัญชี
จĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุคอมพิวđตอร์ đชŠน Āมึก
คอมพิวđตอร์ แผŠนดิสก์ แผŠนซีดี แผŠนดีวีดี โปรแกรม และอื่น ๆ
 ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠาย
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 22,060 บาท
คŠาบริการโทรศัพท์ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษา และคŠาโทรศัพท์ในการติดตŠอราชการ
สĞาĀรับโทรศัพท์สĞานักงาน 

คŠาบริการไปรษณีย์ จĞานวน 500 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาดวงตราไปรษณียากรในการสŠงĀนังสือติดตŠอ
ราชการ đชŠน đอกสารสิ่งพิมพ์ และไปรษณีย์ภัณฑ์ตŠาง ๆ đพื่อ
ติดตŠอราชการและคŠาฝากสŠงไปรษณีย์đĀมาจŠายรายđดือน ฯลฯ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ43/78



คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 11,560 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđกี่ยวกับการใชšระบบอินđตอร์đน็ต และคŠา
สื่อสารอื่น ๆ

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,429,630 บาท
งบบุคลากร รวม 1,341,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,341,300 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,078,500 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšครูผูšดูแลđด็กและđงินปรับปรุงประจĞาปี
đงินวิทยฐานะ จĞานวน 126,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะชĞานาญการ ใĀšครูผูšดูแลđด็ก
đล็ก จĞานวน 3 คน ๆ ในอัตราคนละ 3,500 บาทตŠอđดือน

คŠาตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 112,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนใĀšผูšดูแลđด็ก
đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนักงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšผูšดูแลđด็กđล็กตาม
Āนังสือสั่งการกระทรวงมĀาดไทย

งบดĞาเนินงาน รวม 2,144,130 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรขšาราชการ/พนักงาน/ลูกจšางประจĞา จĞานวน 25,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšครูผูšดูแลđด็กที่มีสิทธิ
ตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินสวัสดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2541 และ
แกšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522
 ลงวันที่ 9 สิงĀาคม พ.ศ. 2559 đรื่อง ประđภทและอัตราđงินบĞารุง
การศึกษาและคŠาđลŠาđรียน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ44/78



ค่าใช้สอย รวม 576,560 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

คŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือน จĞานวน 216,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือน ปฏิบัติĀนšาที่ใน
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในโครงการสŠงđสริมสุขภาพđด็ก จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการสŠงđสริมสุขภาพ
đด็ก đชŠน คŠาวัสดุอุปกรณ์ คŠาสมนาคุณวิทยากร คŠาจšางđĀมาบริการ
ตŠาง ๆ และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 6 6.1 แผนงานการศึกษา Āนšาที่ 93 ลĞาดับที่ 5

โครงการสนับสนุนคŠาใชšจŠายการบริĀารสถานศึกษา จĞานวน 330,560 บาท

1. คŠาจšางđĀมาประกอบอาĀารกลางวัน
- đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาประกอบอาĀารกลางวันสĞาĀรับđด็กใน
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กในสังกัดđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง ขšอมูล ณ วัน
ที่ 10 มิถุนายน พ.ศ. 2565 จĞานวน 44 คน  จัดสรรจĞานวน  245
 วัน อัตรามื้อละ 21 บาท/วัน จĞานวน 226,380 บาท
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 6  6.1 แผนงานการศึกษา Āนšาที่ 91 ลĞาดับที่ 1

2. คŠาจัดการđรียนการสอน (รายĀัว)
- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการจัดการđรียนการสอน (รายĀัว) จัด
สรรสĞาĀรับđด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ปี) ของศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง ขšอมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน พ.ศ. 2565 
จĞานวน 44 คน จัดสรรรายĀัวละ 1,700 บาท/ปี จĞานวน 74,800
 บาท
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 6  6.1 แผนงานการศึกษา Āนšาที่ 92 ลĞาดับที่ 4

3. คŠาĀนังสือđรียน
- đพื่อจŠายđป็นคŠาĀนังสือđรียน จัดสรรสĞาĀรับđด็กปฐมวัย (อายุ 3-5
 ปี) ของศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง ขšอมูล ณ วัน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ45/78



ที่ 10 มิถุนายน พ.ศ. 2565 จĞานวน 26 คน จัดสรรรายĀัวละ 200
 บาท/ปี จĞานวน 5,200 บาท
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 6  6.1 แผนงานการศึกษา Āนšาที่ 92 ลĞาดับที่ 4

4. คŠาอุปกรณ์การđรียน
- đพื่อจŠายđป็นคŠาอุปกรณ์การđรียน จัดสรรสĞาĀรับđด็ก
ปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ของศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลโพธิĝ
ทอง ขšอมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน พ.ศ. 2565 จĞานวน 26 คน  จัด
สรรรายĀัวละ 200 บาท/ปี จĞานวน 5,200 บาท
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 6  6.1 แผนงานการศึกษา Āนšาที่ 92 ลĞาดับที่ 4
         
5. คŠาđครื่องแบบนักđรียน
- đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องแบบนักđรียน จัดสรรสĞาĀรับđด็ก
ปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ของศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลโพธิĝ
ทอง ขšอมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน พ.ศ. 2565 จĞานวน 26 คน จัด
สรรรายĀัวละ 300 บาท/ปี จĞานวน 7,800 บาท
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 6  6.1 แผนงานการศึกษา Āนšาที่ 92 ลĞาดับที่ 4

6. คŠากิจกรรมพัฒนาผูšđรียน
- đพื่อจŠายđป็นคŠากิจกรรมพัฒนาผูšđรียน จัดสรรสĞาĀรับđด็ก
ปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ของศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลโพธิĝ
ทอง ขšอมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน พ.ศ. 2565 จĞานวน 26 คน  จัด
สรรรายĀัวละ 430 บาท/ปี จĞานวน 11,180 บาท
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 6  6.1 แผนงานการศึกษา 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ46/78



Āนšาที่ 92 ลĞาดับที่ 4

- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการ
จัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปี พ.ศ. 2566 ขององค์กร
ปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 đรื่อง ซัก
ซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่ว
ไปดšานการศึกษาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2566 
"ทั้งนี้ จะđบิกจŠายตŠอđมื่อไดšรับการจัดสรรจากกรมสŠงđสริมการ
ปกครองสŠวนทšองถิ่น" (จĞานวนนักđรียนอาจđปลี่ยนแปลงไดšตาม
การรับนักđรียนประจĞาปี)

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษาĀรือซŠอมแซมทรัพย์สิน คŠาซŠอมแซม
ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่น ๆ đชŠน đครื่องคอมพิวđตอร์ đครื่องปรับ
อากาศ ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 1,487,570 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุสĞานัก
งาน đชŠน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ และอื่น ๆ ตามความจĞา
đป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนก
ประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ47/78



วัสดุงานบšานงานครัว จĞานวน 1,442,570 บาท

1. đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđสริม (นม) สĞาĀรับđด็กอนุบาล 3
 ขวบ ในศูนย์พัฒนาđด็กđล็กสังกัดđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง ขšอ
มูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน พ.ศ. 2565 จĞานวน 44 คน และđด็กนัก
đรียนตั้งแตŠระดับอนุบาล 2-3 / ประถมศึกษาปีที่ 1 - 6 ใน
สังกัด สพฐ. ไดšแกŠ โรงđรียนชุมชนวัดศีลขันธาราม
 (วิทยาคม) โรงđรียนอนุบาลโพธิĝทอง และโรงđรียนวัดบุญศิริวิทยา
ราม ขšอมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน พ.ศ. 2565 จĞานวน 701 คน จัด
สรร จĞานวน 260 วัน 
อัตราคนละ 7.37 บาท/วัน จĞานวน 1,427,570 บาท
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 6 6.1 แผนงานการศึกษา Āนšาที่ 91 ลĞาดับที่ 2
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 đรื่อง ซัก
ซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่ว
ไปดšานการศึกษาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2566
2. đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุงานบšานงานครัว đชŠน แปรง ไมš
กวาด สบูŠ ผงซักฟอก น้Ğายาđช็ดกระจก ถุงใสŠขยะ กระดาษ
ชĞาระ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนก
ประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 15,000
 บาท
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์ đชŠน đวชภัณฑ์ đคมีภัณฑ์ ชุดตรวจตŠาง ๆ น้ĞายาตŠาง ๆ และ
อื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทราย
จŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ48/78



วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุคอมพิวđตอร์ đชŠน Āมึก
คอมพิวđตอร์ แผŠนดิสก์ แผŠนซีดี แผŠนดีวีดี โปรแกรม และอื่น ๆ
 ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠาย
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 55,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง
คŠาน้ĞาประปาǰคŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาน้Ğาประปาศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลโพธิĝ
ทอง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ49/78



งบเงินอุดหนุน รวม 2,944,200 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,944,200 บาท
đงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารกลางวัน จĞานวน 2,944,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารกลางวันใĀšđด็ก
นักđรียนตั้งแตŠระดับอนุบาล 2-3/ประถมศึกษาปีที่ 1-6  ใน
สังกัด สพฐ.ไดšแกŠ โรงđรียนชุมชนวัดศีลขันธาราม
 (วิทยาคม) โรงđรียนอนุบาลโพธิĝทอง และโรงđรียนวัดบุญศิริวิทยา
ราม ขšอมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน พ.ศ. 2565 จĞานวน 701 คน จัด
สรร จĞานวน 200 วัน อัตรามื้อละ 21 บาท/วัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 6  6.1 แผนงานการศึกษา Āนšาที่ 99 ลĞาดับที่ 16
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการ
จัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปี พ.ศ. 2566 ขององค์กร
ปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 đรื่อง ซัก
ซšอมแนวทางการจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่ว
ไปดšานการศึกษาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2566 
"ทั้งนี้ จะđบิกจŠายตŠอđมื่อไดšรับการจัดสรรจากกรมสŠงđสริมการ
ปกครองสŠวนทšองถิ่น" (จĞานวนนักđรียนอาจđปลี่ยนแปลงไดšตาม
การรับนักđรียนประจĞาปี)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ50/78



งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในโครงการวันđด็กแĀŠงชาติ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการจัดงานวันđด็กแĀŠง
ชาติ đชŠน คŠารับรอง คŠาใชšจŠายđกี่ยวกับสถานที่และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ
 ที่จĞาđป็นและđกี่ยวขšอง คŠาใชšจŠายในการประกวดĀรือแขŠงขัน คŠา
จšางđĀมา จัดนิทรรศการ คŠามĀรสพ การแสดง และคŠาใชšจŠายใน
การโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน คŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น และđกี่ยว
ขšองในการจัดงาน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิกจŠายคŠาใชš
จŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการสŠงนักกีฬาđขšา
รŠวมการ
แขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559    
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 6  6.1 แผนงานการศึกษา Āนšาที่ 98 ลĞาดับที่ 14

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,878,284 บาท

งบบุคลากร รวม 2,340,180 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,340,180 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,190,940 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšพนักงานđทศบาล และđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจĞาปี

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀš
1. ผูšอĞานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม 
(นักบริĀารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม ระดับตšน) 
รายđดือน ๆ ละ 3,500 บาท
2. ĀัวĀนšาฝ่ายบริĀารงานทั่วไป (นักบริĀารงานทั่วไป ระดับตšน) 
รายđดือน ๆ ละ 1,500 บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ51/78



คŠาตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 938,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนใĀšพนักงานจšาง
đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนักงานจšาง จĞานวน 150,840 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšพนักงานจšาง
ตามĀนังสือสั่งการกระทรวงมĀาดไทย

งบดĞาเนินงาน รวม 1,218,104 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 120,000 บาท

1. คŠาตอบแทนอาสาสมัครบริบาลทšองถิ่น
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนผูšปฏิบัติĀนšาที่อาสาสมัครบริบาลทšอง
ถิ่น ในการดูแลผูšสูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง จĞานวน 2 คน ๆ ละ 5,000
 บาท ตŠอđดือน
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยอาสาสมัคร
บริบาลทšองถิ่นขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่นและการđบิกจŠาย พ
.ศ. 2562
- đป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอĞานาจใĀšแกŠ
องค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น đรื่อง กĞาĀนดกิจการที่đป็นผล
ประโยชน์ของประชาชนในทšองถิ่น ใĀšđป็นอĞานาจและĀนšาที่ของ
องค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น ดšานการดูแลผูšสูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ52/78



ค่าใช้สอย รวม 751,104 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

คŠาจšางสĞารวจขšอมูลจĞานวนสัตว์และขึ้นทะđบียนสัตว์ǰตามโครงการ
สัตว์ปลอดโรคǰคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบšาǰตามพระปณิธานǰ
ศาสตราจารย์ǰดร.สมđด็จพระđจšานšองนางđธอǰđจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ǰอัครราชกุมารีǰกรมพระศรีสวางควัฒนǰวรขัตติย
ราชนารี

จĞานวน 11,184 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการสĞารวจขšอมูล
จĞานวนสัตว์และขึ้นทะđบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบšา ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี โดยทĞาการสĞารวจปีละ 2 ครั้ง ๆ แรกภายในđดือน
มีนาคม ครั้งที่ 2 ภายในđดือนสิ่งĀาคม จĞานวนตัวละ 3
 บาท/ครั้ง ของการสĞารวจและขึ้นทะđบียน (ปีละ 6
 บาท) จĞานวน 11,184 บาท
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
จัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่สุด ที่ มท 0810.5
/ว 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงĀาคม 2560
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561

คŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือน จĞานวน 324,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือนปฏิบัติĀนšาที่ใน
งานกูšชีพ

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบอกรับĀนังสือวารสาร และđอกสารที่đกี่ยวกับ
กฎĀมายตŠาง ๆ คูŠมือในการปฏิบัติงานของđทศบาล คŠาจšางđĀมา
ถŠายđอกสาร และคŠาจšางđĀมาบริการตŠาง ๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ53/78



รายจŠายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม และอาĀารในการจัด
ประชุมสĞาĀรับผูšđขšารŠวมประชุม และđจšาĀนšาที่ที่đกี่ยวขšองซึ่งไดšđขšา
รŠวมประชุม รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นและđกี่ยวขšองกับการจัด
ประชุม đชŠน คŠาđชŠาĀšองประชุม คŠาดอกไมš คŠาตกแตŠงสถานที่
ประชุม đป็นตšน ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิก
คŠาใชšจŠายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2562 

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัก และคŠาใชšจŠาย
อื่น ๆ รวมถึงคŠาใชšจŠายในการฝึกอบรมบุคลากรทšองถิ่น ตามแผน
การฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรทšองถิ่น กรมสŠงđสริมการ
ปกครอง
ทšองถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คŠาใชšจŠายในโครงการป้องกันและควบคุมโรคไขšđลือดออก จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการป้องกันและควบคุม
โรคไขšđลือดออก đชŠน คŠาวัสดุอุปกรณ์ คŠาตกแตŠงสถานที่đปิด
การอบรม คŠาสมนาคุณวิทยากร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม คŠาจšางđĀมาบริการตŠาง ๆ และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ตาม
ความจĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 2  2.1 แผนงานสาธารณสุข Āนšาที่ 51 ลĞาดับที่ 7

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ54/78



คŠาใชšจŠายในโครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตŠอǰโรคระบาดǰและ
โรคอุบัติใĀมŠ

จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการป้องกันและควบคุม
โรคติดตŠอ โรคระบาดและโรคอุบัติใĀมŠ đชŠน คŠายาและ
đวชภัณฑ์ คŠาวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ คŠาวัสดุอุปกรณ์ คŠา
ตกแตŠงสถานที่đปิดการอบรม คŠาสมนาคุณวิทยากร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาจšางđĀมาบริการตŠาง ๆ และคŠาใชšจŠาย
อื่น ๆ ตามความจĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 2  2.1 แผนงานสาธารณสุข Āนšาที่ 51 ลĞาดับที่ 6

คŠาใชšจŠายในโครงการป้องกันและควบคุมโรคđอดส์ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการป้องกันและควบคุม
โรคđอดส์ đชŠน คŠาวัสดุอุปกรณ์ คŠาตกแตŠงสถานที่đปิดการอบรม คŠา
สมนาคุณวิทยากร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาจšาง
đĀมาบริการตŠาง ๆ และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 2  2.1 แผนงานสาธารณสุข Āนšาที่ 52 ลĞาดับที่ 11

คŠาใชšจŠายในโครงการรณรงค์คัดแยกขยะ จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการรณรงค์คัดแยก
ขยะ đชŠน คŠาวัสดุอุปกรณ์ คŠาตกแตŠงสถานที่đปิดการอบรม คŠา
สมนาคุณวิทยากร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาจšาง
đĀมาบริการตŠาง ๆ และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 4  4.1 แผนงานสาธารณสุข Āนšาที่ 83 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ55/78



คŠาใชšจŠายในโครงการรณรงค์ป้องกันและแกšไขปัญĀายาđสพติด จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการรณรงค์ป้องกันและ
แกšไขปัญĀายาđสพติด đชŠน คŠาวัสดุอุปกรณ์ คŠาตกแตŠงสถานที่đปิด
การอบรม คŠาสมนาคุณวิทยากร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม คŠาจšางđĀมาบริการตŠาง ๆ และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ตาม
ความจĞาđป็น ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 2  2.1 แผนงานสาธารณสุข Āนšาที่ 49 ลĞาดับที่ 1

คŠาใชšจŠายในโครงการรณรงค์ลดละđลิกใชšภาชนะโฟมบรรจุอาĀาร
đพื่อสุขภาพที่ดี

จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการรณรงค์ลดละđลิกใชš
ภาชนะโฟมบรรจุอาĀารđพื่อสุขภาพที่ดี đชŠน คŠาวัสดุอุปกรณ์ คŠา
ตกแตŠงสถานที่đปิดการอบรม คŠาสมนาคุณวิทยากร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาจšางđĀมาบริการตŠาง ๆ และคŠาใชšจŠาย
อื่น ๆ ตามความจĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 4  4.1 แผนงานสาธารณสุข Āนšาที่ 85 ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ56/78



คŠาใชšจŠายในโครงการสัตว์ปลอดโรคǰคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัชบšาǰ
ตามพระปณิธานǰศาสตราจารย์ǰดร.สมđด็จพระđจšานšองนางđธอǰđจšา
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ǰอัครราชกุมารีǰกรมพระศรีสวางควัฒนǰวร
ขัตติยราชนารี

จĞานวน 55,920 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัชบšา ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี đชŠน คŠายาและđวชภัณฑ์ คŠาวัสดุวิทยาศาสตร์และการ
แพทย์ คŠาใบรับรองการฉีดวัคซีน đครื่องĀมายประจĞาตัวสัตว์ คŠา
วัสดุประชาสัมพันธ์ คŠาจšางđĀมาบริการตŠาง ๆ และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ
 ตามความจĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่สุด ที่ มท 0810.5
/ว 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงĀาคม 2560
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 2  2.1 แผนงานสาธารณสุข Āนšาที่ 50 ลĞาดับที่ 4

คŠาใชšจŠายในโครงการอาĀารปลอดภัย จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการอาĀาร
ปลอดภัย đชŠน คŠาวัสดุอุปกรณ์ คŠาตกแตŠงสถานที่đปิดการอบรม คŠา
สมนาคุณวิทยากร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาจšาง
đĀมาบริการตŠาง ๆ และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 2  2.1 แผนงานสาธารณสุข Āนšาที่ 55 ลĞาดับที่ 18

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษาĀรือซŠอมแซมทรัพย์สิน คŠาซŠอมแซม
ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่น ๆ đชŠน ยานพาĀนะ đครื่อง
คอมพิวđตอร์ đครื่องถŠายđอกสาร đครื่องปรับอากาศ ฯลฯ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ57/78



ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 35,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุสĞานัก
งาน đชŠน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ และอื่น ๆ ตามความจĞา
đป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนก
ประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đชŠน สายไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตาม
บัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและ
การจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและขน
สŠง đชŠน แบตđตอรี่ Āัวđทียน ยางรถยนต์ และอื่น ๆ ตามความจĞา
đป็น รายละđอียดตามบัญชีรายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภท
รายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ58/78



วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน น้Ğามัน
ดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđครื่อง และอื่น ๆ รายละđอียดตามบัญชี
จĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและ
การจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์ đชŠน đวชภัณฑ์ đคมีภัณฑ์ ชุดตรวจอาĀาร และđครื่อง
สĞาอาง น้ĞายาตŠาง ๆ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตาม
บัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและ
การจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุđครื่องแตŠงกาย จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุđครื่องแตŠงกาย đชŠน đสื้อ รองđทšา ถุง
มือ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็นรายละđอียดตามบัญชีจĞาแนก
ประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ59/78



วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุคอมพิวđตอร์ đชŠน Āมึก
คอมพิวđตอร์ แผŠนดิสก์ แผŠนซีดี แผŠนดีวีดี โปรแกรม และอื่น ๆ
 ตามความจĞาđป็น 
รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครอง
สŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและ
การจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุอื่น จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุอื่น đชŠน มิđตอร์น้Ğา - ไฟฟ้า สมอ
đรือ ตะแกรงกันสวะ Āัวđชื่อมแก๊ส Āัววาล์วđปิด - ปิดแก๊ส อุปกรณ์
บังคับสัตว์ ฯลฯ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตาม
บัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 97,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าอาคารตลาดสดđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง 
คŠาน้ĞาประปาǰคŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ĞาประปาตลาดสดđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง
คŠาบริการโทรศัพท์ จĞานวน 8,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษา และคŠาโทรศัพท์ในการติดตŠอราชการ
สĞาĀรับโทรศัพท์สĞานักงานของđทศบาล 

คŠาบริการไปรษณีย์ จĞานวน 1,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาดวงตราไปรษณียากรในการสŠงĀนังสือติดตŠอ
ราชการ đชŠน đอกสารสิ่งพิมพ์ และไปรษณีย์ภัณฑ์ตŠาง ๆ đพื่อ
ติดตŠอราชการและคŠาฝากสŠงไปรษณีย์đĀมาจŠายรายđดือน ฯลฯ 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ60/78



คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 18,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđกี่ยวกับการใชšระบบอินđตอร์đน็ต และคŠา
สื่อสารอื่น ๆ 
 

งบเงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท
đงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

đงินอุดĀนุนสĞาĀรับโครงการควบคุมประชากรสุนัขและแมวǰภายใตš
แผนยุทธศาสตร์การดĞาđนินโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบšาǰตามพระปณิธานǰศาสตราจารย์ǰดร.สมđด็จพระđจšา
นšองนางđธอǰđจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ǰอัครราชกุมารีǰกรมพระศรี
สวางควัฒนǰวรขัตติยราชนารี

จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนสĞาĀรับโครงการควบคุมประชากรสุนัข
และแมว ภายใตšแผนยุทธศาสตร์การดĞาđนินโครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบšา ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
จัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 4042 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 2  2.1 แผนงานสาธารณสุข Āนšาที่ 58 ลĞาดับที่ 23

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ61/78



đงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

đงินอุดĀนุนสĞาĀรับการดĞาđนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดĞาริ
ดšานสาธารณสุข

จĞานวน 260,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀšกับชุมชนภายในđขตđทศบาลโพธิĝทอง
สĞาĀรับการดĞาđนินงานตามแนวทางพระราชดĞาริดšานสาธารณ
สุข đพื่อขับđคลื่อนโครงการพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข ใน
กิจกรรมตŠาง ๆ ใĀšมีความđĀมาะสมกับพื้นที่ จĞานวน 13 ชุมชน ๆ
 ละ 20,000 บาท  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 2  2.1 แผนงานสาธารณสุข Āนšาที่ 59 ลĞาดับที่ 24

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 498,000 บาท

งบลงทุน รวม 498,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 498,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อđครื่องกระจายđสียงทางไกลอัตโนมัติแบบไรšสายพรšอมติดตั้ง
ภายในđขตđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง

จĞานวน 498,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องกระจายđสียงทางไกลอัตโนมัติแบบ
ไรšสายพรšอมติดตั้งภายในđขตđทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง ชุดลูก
ขŠาย จĞานวน 6 ขุด รายละđอียดและราคาไมŠไดšกĞาĀนดไวšในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งงบประมาณตามราคาทšองถิ่น จัดซื้อ
đพราะมีความจĞาđป็นตšองใชšในการปฏิบัติงาน 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 1/พ.ศ. 2565 บัญชีครุภัณฑ์ แผนงานđคĀะและ
ชุมชน Āนšาที่ 14 ลĞาดับที่ 7
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แกšไขครั้งที่ 1
/พ.ศ. 2565 บัญชีครุภัณฑ์ แผนงานđคĀะและชุมชน Āนšาที่ 14
 ลĞาดับที่ 7

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ62/78



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,216,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,216,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 916,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

คŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือน จĞานวน 432,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือน ปฏิบัติĀนšาที่ใน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

คŠาđชŠาพื้นที่กĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลǰคŠากĞาจัดขยะมีพิษและ
อันตราย

จĞานวน 360,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่กĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
คŠากĞาจัดขยะมีพิษและอันตราย ใĀšกับđทศบาลđมืองอŠางทอง

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 44,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริการลอกทŠอระบายน้ĞาและคŠาจšาง
đĀมาบริการตŠาง ๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษาĀรือซŠอมแซมทรัพย์สิน คŠาซŠอมแซม
ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่น ๆ đชŠน ยานพาĀนะ ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
วัสดุงานบšานงานครัว จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุงานบšานงานครัว đชŠน ถังขยะประđภท
ตŠาง ๆ แปรง ไมšกวาด สบูŠ ผงซักฟอก น้Ğายาđช็ดกระจก ถุงใสŠ
ขยะ กระดาษชĞาระ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตาม
บัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ63/78



วัสดุกŠอสรšาง จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุกŠอสรšาง đชŠน ไมš สี ตะปู ปูน
ซีđมนต์ ดิน Āิน Āินคลุก ทราย อิฐมอญ อิฐบล็อค สังกะสี และ
อื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทราย
จŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและ
การจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและขน
สŠง đชŠน แบตđตอรี่ Āัวđทียน ยางรถยนต์ และอื่น ๆ ตามความจĞา
đป็น รายละđอียดตามบัญชีรายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภท
รายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 110,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน น้Ğามัน
ดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđครื่อง และอื่น ๆ รายละđอียดตามบัญชี
จĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ64/78



วัสดุการđกษตร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุการđกษตร đชŠน พันธุ์ไมšดอก พันธุ์ไมš
ประดับ ไมšยืนตšน Āญšา กระถางตšนไมš สายยางทŠอ
น้Ğา สปิงđกอร์ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็นรายละđอียดตามบัญชี
จĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุđครื่องแตŠงกาย จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุđครื่องแตŠงกาย đชŠน đสื้อ รองđทšา ถุง
มือ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็นรายละđอียดตามบัญชีจĞาแนก
ประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 625,780 บาท

งบบุคลากร รวม 558,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 558,780 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 399,360 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšพนักงานđทศบาล และđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจĞาปี

คŠาตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 138,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนใĀšพนักงานจšาง
đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนักงานจšาง จĞานวน 21,420 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšพนักงานจšางตาม
Āนังสือสั่งการกระทรวงมĀาดไทย

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ65/78



งบดĞาเนินงาน รวม 67,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบอกรับĀนังสือวารสาร และđอกสารที่đกี่ยวกับ
กฎĀมายตŠาง ๆ คูŠมือในการปฏิบัติงานของđทศบาล คŠาจšางđĀมา
ถŠายđอกสาร และคŠาจšางđĀมาบริการตŠาง ๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ

รายจŠายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม และอาĀารในการจัด
ประชุมสĞาĀรับผูšđขšารŠวมประชุม และđจšาĀนšาที่ที่đกี่ยวขšองซึ่งไดšđขšา
รŠวมประชุม รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นและđกี่ยวขšองกับการจัด
ประชุม đชŠน คŠาđชŠาĀšองประชุม คŠาดอกไมš คŠาตกแตŠงสถานทีประ
ชุม đป็นตšน 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิกคŠาใชšจŠาย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัก และคŠาใชšจŠาย
อื่น ๆ รวมถึงคŠาใชšจŠายในการฝึกอบรมบุคลากรทšองถิ่น ตามแผน
การฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรทšองถิ่น กรมสŠงđสริมการ
ปกครองทšองถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษาĀรือซŠอมแซมทรัพย์สิน คŠาซŠอมแซม
ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่น ๆ đชŠน đครื่องคอมพิวđตอร์ đครื่องถŠาย
đอกสาร đครื่องปรับอากาศ ฯลฯ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ66/78



ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุสĞานัก
งาน đชŠน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ และอื่น ๆ ตามความจĞา
đป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กร
ปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและ
การจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đชŠน สายไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตาม
บัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุคอมพิวđตอร์ đชŠน Āมึก
คอมพิวđตอร์ แผŠนดิสก์ แผŠนซีดี แผŠนดีวีดี โปรแกรม และอื่น ๆ
 ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠาย
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท
คŠาบริการไปรษณีย์ จĞานวน 2,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาดวงตราไปรษณียากรในการสŠงĀนังสือติดตŠอ
ราชการ đชŠน đอกสารสิ่งพิมพ์ และไปรษณีย์ภัณฑ์ตŠาง ๆ đพื่อ
ติดตŠอราชการและคŠาฝากสŠงไปรษณีย์đĀมาจŠายรายđดือน ฯลฯ 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ67/78



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 650,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 650,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 650,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในโครงการลดรายจŠายđพิ่มรายไดšǰตามแนวĀลักđศรษฐกิจ
พอđพียง

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการลดรายจŠายđพิ่มราย
ไดš ตามแนวĀลักđศรษฐกิจพอđพียง đชŠน คŠาวัสดุอุปกรณ์ คŠา
ตกแตŠงสถานที่đปิดการอบรม คŠาสมนาคุณวิทยากร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม คŠาจšางđĀมาบริการตŠาง ๆ และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ตาม
ความจĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 5  5.2 แผนงานสรšางความđขšมแข็งของชุมชน Āนšาที่ 89 ลĞาดับ
ที่ 4

คŠาใชšจŠายในโครงการสŠงđสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผูšสูงอายุ จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการสŠงđสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตผูšสูงอายุ đชŠน คŠาวัสดุอุปกรณ์ คŠาตกแตŠงสถานที่đปิด
การอบรม คŠาสมนาคุณวิทยากร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม คŠาจšางđĀมาบริการตŠาง ๆ และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ตาม
ความจĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 5  5.2 แผนงานสรšางความđขšมแข็งของชุมชน Āนšาที่ 90 ลĞาดับ
ที่ 6

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ68/78



โครงการชŠวยđĀลือผูšสูงอายุǰผูšพิการǰผูšดšอยโอกาสǰĀรือผูšที่ไดšรัยผล
กระทบจากđĀตุสาธารณภัย

จĞานวน 500,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการชŠวยđĀลือผูšสูง
อายุ ผูšพิการ ผูšดšอยโอกาส Āรือผูšที่ไดšรับผลกระทบจากđĀตุ
สาธารณภัย đชŠน คŠาจัดซื้อถุงยังชีพĀรือđครื่องอุปโภคบริโภค
สĞาĀรับชŠวยđĀลือประชาชนในđขตđทศบาลฯ จĞานวน 1 ขุด ตŠอ
ครอบครัว คŠาวัสดุอุปกรณ์ คŠาจšางđĀมาบริการตŠาง ๆ และคŠาใชš
จŠายอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององค์กรปกครองสŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2560 แกšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 5  5.2 แผนงานสรšางความđขšมแข็งของชุมชน Āนšาที่ 90 ลĞาดับ
ที่ 7

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 70,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในโครงการจัดงานประđพณีสงกรานต์และวันผูšสูงอายุ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการจัดงานประđพณี
สงกรานต์และวันผูšสูงอายุ đชŠน คŠารับรอง คŠาใชšจŠายđกี่ยวกับสถาน
ที่ คŠาใชšจŠายในการประกวดĀรือแขŠงขัน คŠาจšางđĀมาจัด
นิทรรศการ คŠามĀรสพ การแสดง และคŠาใชšจŠายในการโฆษณา
ประชาสัมพันธ์งาน 
คŠาตกแตŠงสถานที่ คŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นและđกี่ยวขšองในการจัด
งาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิกจŠายคŠาใชš
จŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการสŠงนักกีฬาđขšา
รŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 6 6.2 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ Āนšาที่ 101 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ69/78



คŠาใชšจŠายในโครงการสืบสานประđพณีลอยกระทง จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการดĞาđนินโครงการจัดงานสืบสาน
ประđพณีลอยกระทง đชŠน คŠารับรอง คŠาใชšจŠายđกี่ยวกับสถานที่ คŠา
ใชšจŠายในการประกวดĀรือแขŠงขัน คŠาจšางđĀมาจัดนิทรรศการ คŠา
มĀรสพ การแสดง และคŠาใชšจŠายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์
งาน คŠาตกแตŠงสถานที่ คŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นและđกี่ยวขšองใน
การจัดงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิกจŠายคŠาใชš
จŠายในการจัดงาน การจัดการแขŠงขันกีฬาและการสŠงนักกีฬาđขšา
รŠวมการแขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2559                     
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 6 6.2 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ Āนšาที่ 101 ลĞาดับที่ 5

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,468,420 บาท

งบบุคลากร รวม 1,294,860 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,294,860 บาท
đงินđดือนขšาราชการǰĀรือพนักงานสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 797,220 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšพนักงานđทศบาล และđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจĞาปี

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀšผูšอĞานวยการกองชŠาง 
(นักบริĀารงานชŠาง ระดับตšน) รายđดือน ๆ ละ 3,500 บาท

คŠาตอบแทนพนักงานจšาง จĞานวน 388,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšพนักงานจšาง
ตามĀนังสือสั่งการกระทรวงมĀาดไทย

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนักงานจšาง จĞานวน 66,840 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšพนักงานจšาง
ตามĀนังสือสั่งการกระทรวงมĀาดไทย

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ70/78



งบดĞาเนินงาน รวม 2,095,560 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,307,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

คŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือน จĞานวน 972,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริการบุคคลรายđดือนปฏิบัติĀนšาที่ใน
กองชŠาง

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบอกรับĀนังสือวารสาร และđอกสาร
ที่đกี่ยวกับกฎĀมายตŠาง ๆ คูŠมือในการปฏิบัติงานของđทศบาล 
คŠาจšางđĀมาถŠายđอกสาร และคŠาจšางđĀมาบริการตŠาง ๆ 
ที่จĞาđป็น ฯลฯ

รายจŠายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม และอาĀารในการจัด
ประชุมสĞาĀรับผูšđขšารŠวมประชุม และđจšาĀนšาที่ที่đกี่ยวขšองซึ่งไดšđขšา
รŠวมประชุม รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นและđกี่ยวขšองกับการจัด
ประชุม đชŠน คŠาđชŠาĀšองประชุม คŠาดอกไมš คŠาตกแตŠงสถานทีประ
ชุม đป็นตšน 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยการđบิกคŠาใชšจŠาย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัก และคŠาใชšจŠาย
อื่น ๆ รวมถึงคŠาใชšจŠายในการฝึกอบรมบุคลากรทšองถิ่น ตามแผน
การฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรทšองถิ่น กรมสŠงđสริมการ
ปกครองทšองถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษาĀรือซŠอมแซมทรัพย์สิน คŠาซŠอมแซม
ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่น ๆ đชŠน ยานพาĀนะ đครื่อง
คอมพิวđตอร์ đครื่องถŠายđอกสาร đครื่องปรับอากาศ ฯลฯ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ71/78



ค่าวัสดุ รวม 685,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุสĞานัก
งาน đชŠน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ และอื่น ๆ ตามความจĞา
đป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กร
ปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ đชŠน สายไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตาม
บัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จĞานวน 3,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุงานบšานงานครัว đชŠน แปรง ไมš
กวาด สบูŠ ผงซักฟอก น้Ğายาđช็ดกระจก ถุงใสŠขยะ กระดาษ
ชĞาระ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนก
ประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ72/78



วัสดุกŠอสรšาง จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุกŠอสรšาง đชŠน ไมš สี ตะปู ปูน
ซีđมนต์ ดิน Āิน Āินคลุก ทราย อิฐมอญ อิฐบล็อค สังกะสี และ
อื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทราย
จŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและขน
สŠง đชŠน แบตđตอรี่ Āัวđทียน ยางรถยนต์ และอื่น ๆ ตามความจĞา
đป็น รายละđอียดตามบัญชีรายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภท
รายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน น้Ğามัน
ดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđครื่อง และอื่น ๆ รายละđอียดตามบัญชี
จĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ73/78



วัสดุการđกษตร จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุการđกษตร đชŠน พันธุ์ไมšดอก พันธุ์ไมš
ประดับ ไมšยืนตšน Āญšา กระถางตšนไมš สายยางทŠอ
น้Ğา สปิงđกอร์ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็นรายละđอียดตามบัญชี
จĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 2,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ และจัดทĞาสิ่งของ
ที่đกี่ยวกับการโฆษณาประชาสัมพันธ์ đชŠน กระดาษ ไมš
อัด สี พูŠกัน สติ๊กđกอร์ และอื่น ๆ ตามความจĞาđป็น รายละđอียด
ตามบัญชีจĞาแนก
ประđภทรายจŠายขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุคอมพิวđตอร์ đชŠน Āมึก
คอมพิวđตอร์ แผŠนดิสก์ แผŠนซีดี แผŠนดีวีดี โปรแกรม และอื่น ๆ
 ตามความจĞาđป็น รายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠาย
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ74/78



วัสดุสĞารวจ จĞานวน 5,000 บาท

 - đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัสดุสĞารวจ đชŠน บันไดอลูมิđนียม đครื่อง
มือแกะสลักđครื่องมือดึงสายโทรศัพท์ ฯลฯ และอื่น ๆ ตามความ
จĞาđป็นรายละđอียดตามบัญชีจĞาแนกประđภทรายจŠายขององค์กร
ปกครองสŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น ดŠวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 103,560 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมและคŠาไฟฟ้าđนื่องในการประดับไฟฟ้า
แสงสวŠางในวันสĞาคัญตŠาง ๆ đชŠน 
1. วันคลšายวันสวรรคตของพระบาทสมđด็จพระบรมชนกาธิ
đบศร มĀาภูมิพลอดุลยđดชมĀาราช บรมนาถบพิตร
2. วันคลšายวันพระบรมราชสมภพของพระบาทสมđด็จพระบรมชน
กาธิđบศร มĀาภูมิพลอดุลยđดชมĀาราช บรมนาถบพิตร วัน
ชาติ และวันพŠอแĀŠงชาติ
3. วันชึ้นปีใĀมŠ
4. วันสงกรานต์
5. วันđฉลิมพระชนมพรรษาสมđด็จพระนางđจšาสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลักษณ พระบรมราชินี
6. วันđฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมđด็จพระปรđมนทรรามา
ธิบดีศรีสินทร มĀาวชิราลงกรณ มĀิศรภูมิพลราชวรางกูร กิติสิริ
สมบูรณอดุลยđดช สยามินทราธิđบศรราชวโรดม บรมนาถบพิตร
พระวชิรđกลšาđจšาอยูŠĀัว
7. วันđฉลิมพระชนมพรรษาสมđด็จพระนางđจšาสิริกิติĝ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชนนีพันปีĀลวง และวันแมŠแĀŠงชาติ ฯลฯ

คŠาบริการโทรศัพท์ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรักษา และคŠาโทรศัพท์ในการติดตŠอราชการ
สĞาĀรับโทรศัพท์สĞานักงาน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ75/78



คŠาบริการไปรษณีย์ จĞานวน 2,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาดวงตราไปรษณียากรในการสŠงĀนังสือติดตŠอ
ราชการ đชŠน đอกสารสิ่งพิมพ์ และไปรษณีย์ภัณฑ์ตŠาง ๆ đพื่อ
ติดตŠอราชการและคŠาฝากสŠงไปรษณีย์đĀมาจŠายรายđดือน ฯลฯ 

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 11,560 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđกี่ยวกับการใชšระบบอินđตอร์đน็ต และคŠา
สื่อสารอื่น ๆ

งบลงทุน รวม 78,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 78,000 บาท
ครุภัณฑ์กŠอสรšาง

คŠาจัดซื้อđสาไฟฟ้าคอนกรีตอัดแรง จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđสาไฟฟ้าคอนกรีตอัดแรง ยาว 8 đมตร ราย
ละđอียดและราคาไมŠไดšกĞาĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงตั้งงบประมาณตามราคาทšองถิ่น จัดซื้อđพราะมีความ
จĞาđป็นตšองใชšในการปฏิบัติงาน 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 1/พ.ศ. 2565 บัญชีครุภัณฑ์ แผนงานอุตสาĀกรรมและการ
โยธา Āนšาที่ 14 ลĞาดับที่ 8

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

คŠาจัดซื้อđครื่องตัดĀญšาǰแบบขšอแข็ง จĞานวน 38,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องตัดĀญšา แบบขšอแข็ง จĞานวน 4
 đครื่อง ๆ ละ 9,500 บาท รายละđอียดและราคาตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อđพราะมีความจĞาđป็นตšองใชšในการปฏิบัติ
งาน 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 1/พ.ศ. 2565 บัญชีครุภัณฑ์ แผนงานอุตสาĀกรรมและการ
โยธา Āนšาที่ 14 ลĞาดับที่ 9

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ76/78



งานก่อสร้าง รวม 1,907,000 บาท
งบลงทุน รวม 1,907,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,907,000 บาท
คŠากŠอสรšางสิ่งสาธารณูปการ

วางทŠอระบายน้Ğาǰค.ส.ล.ǰพรšอมบŠอพักǰบริđวณริมถนนอŠางแกšวǰ10ǰ
Āลังบšานนายประภาสǰđยือกđย็นǰถึงบริđวณทšายđขื่อนป้องกันตลิ่งǰĀมูŠ่
ที่ǰ3ǰตĞาบลอŠางแกšวǰอĞาđภอโพธิĝทองǰจังĀวัดอŠางทอง

จĞานวน 438,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠากŠอสรšางวางทŠอระบายน้Ğา ค.ส.ล. ขนาดđสšนผŠาน
ศูนย์กลาง 0.40 đมตร ยาว 262.00 đมตร พรšอมบŠอพัก ค.ส.ล. 27
 บŠอ บริđวณริมถนนอŠางแกšว 10 Āลังบšานนายประภาส đยือก
đย็น ถึงบริđวณทšายđขื่อนป้องกันตลิ่ง ĀมูŠที่ 3 ตĞาบลอŠาง
แกšว อĞาđภอโพธิĝทอง จังĀวัดอŠางทอง ตามแบบแปลนđทศบาล
ตĞาบลโพธิĝทองกĞาĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 3 3.1 แผนงานอุตสาĀกรรมและการโยธา Āนšาที่ 61 ลĞาดับที่ 1

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสรšาง

ปรับปรุงซŠอมแซมผิวจราจรǰđทถนนǰค.ส.ล.ǰพรšอมวางทŠอǰค.ส.ล.ǰ
ถนนอŠางแกšวǰ2ǰจากบริđวณสามแยกบšานđลขที่ǰ48/3ǰถึงปากถนนอŠาง
แกšวǰ2ǰซอยǰ2ǰĀมูŠที่ǰ7ǰตĞาบลอŠางแกšวǰอĞาđภอโพธิĝทองǰจังĀวัด
อŠางทอง

จĞานวน 842,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงซŠอมแซมผิวจราจร đทถนน ค.ส.ล. ผิว
จราจรกวšาง 3.50 đมตร ยาว 150.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือ
มีพื้นที่ไมŠนšอยกวŠา 501.90 ตารางđมตร พรšอมวางทŠอ ค.ส.ล
. ขนาดđสšนผŠานศูนย์กลาง 0.60 đมตร และบŠอพัก ค.ส.ล. 15
 บŠอ ĀมูŠที่ 7 ตĞาบลอŠางแกšว อĞาđภอโพธิĝทอง จังĀวัดอŠางทอง ตาม
แบบแปลนđทศบาลตĞาบลโพธิĝทองกĞาĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์
ที่ 3 3.1 แผนงานอุตสาĀกรรมและการโยธา Āนšาที่ 71 ลĞาดับ
ที่ 11

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ77/78



ปรับปรุงซŠอมแซมผิวจราจรǰปูพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีตǰจากบริđวณ
สามแยกถนนอินทประมูลǰ3ǰ(ถนนทางđขšาวัดđดิม)ǰถึงสี่แยกถนนทาง
đขšาวัดบุญศิริวิทยารามǰดšานĀนองยายคลังǰĀมูŠที่ǰ7ǰตĞาบลอิน
ทประมูลǰอĞาđภอโพธิĝทองǰจังĀวัดอŠางทอง

จĞานวน 627,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงซŠอมแซมผิวจราจร ปูพาราแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต กวšาง 3.90 đมตร ยาว 311.50 đมตร Āนา 0.05
 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยกวŠา 1,214.85 ตารางđมตร จากบริđวณ
สามแยกถนนอินทประมูล 3 (ถนนทางđขšาวัดđดิม) ถึงสี่แยกถนน
ทางđขšาวัดบุญศิริวิทยาราม ดšานĀนองยายคลัง ĀมูŠที่ 7 ตĞาบลอิน
ทประมูล อĞาđภอโพธิĝทอง จังĀวัดอŠางทอง ตามแบบแปลนđทศบาล
ตĞาบลโพธิĝทองกĞาĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 1/พ.ศ. 2565 ยุทธศาสตร์ที่ 3 3.1 แผนงานอุตสาĀกรรมและ
การโยธา Āนšาที่ 3 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ2/8/2565ǰǰ17:14:24 Āนšาǰ:ǰ78/78



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

216,600

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 12,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,790,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,905,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000

เงินสĞารองจŠาย 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

618,108

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับ
บĞานาญ (ช.ค.บ.)

193,200

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้าง
ประจĞา

216,650

คŠาใช้จŠายในการจัด
จราจร

20,000

คŠาบĞารุงสันนิบาตแĀŠง
ประเทศไทย

39,540

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:50 Āน้า : 1/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

216,600

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 12,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,790,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,905,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000

เงินสĞารองจŠาย 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

618,108

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับ
บĞานาญ (ช.ค.บ.)

193,200

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้าง
ประจĞา

216,650

คŠาใช้จŠายในการจัด
จราจร

20,000

คŠาบĞารุงสันนิบาตแĀŠง
ประเทศไทย

39,540

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:50 Āน้า : 2/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง
เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ (สปสช.)

94,905

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

198,720

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

4,291,140 599,340 1,418,040 1,190,940 399,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

101,460

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 204,000 18,000 60,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 366,060 596,700

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,504,800 436,800 358,800 938,400 138,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 3/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบกลาง งบกลาง
เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ (สปสช.)

94,905

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

198,720

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

797,220 8,696,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

101,460

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 324,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 962,760

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 388,800 3,765,600

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 4/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

207,360 60,000 57,420 150,840 21,420

เงินวิทยฐานะ 126,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

60,000 30,000 120,000

คŠาเชŠาบ้าน 174,000 42,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

25,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

25,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 97,000 30,000 5,000 30,000 44,000 5,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคคลรายเดือน

540,000 324,000 324,000 324,000 432,000

คŠาเชŠาอาคารตลาดสด
เทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง

121,400

คŠาเชŠาอาคารที่ทĞาการ
สĞานักงานเทศบาลตĞาบล
โพธิĝทอง

144,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 5/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

66,840 563,880

เงินวิทยฐานะ 126,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

210,000

คŠาเชŠาบ้าน 216,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

25,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

25,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 100,000 311,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคคลรายเดือน

972,000 2,916,000

คŠาเชŠาอาคารตลาดสด
เทศบาลตĞาบลโพธิĝทอง

121,400

คŠาเชŠาอาคารที่ทĞาการ
สĞานักงานเทศบาลตĞาบล
โพธิĝทอง

144,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 6/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาประกันภัยอาคาร
ตลาดสดเทศบาลตĞาบล
โพธิĝทอง

10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

45,000 10,000 10,000 10,000 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

80,000 35,000 20,000 20,000 10,000

คŠาใช้จŠายในโครงการจัด
งานวันขึ้นปีใĀมŠและวัน
สĞาคัญอื่น ๆ

40,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
เฉลิมพระเกียรติ

30,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
ประชุมประชาคมแผน
ชุมชน ปรับปรุงแผน
พัฒนาเทศบาล และ
เทศบัญญัติงบประมาณ
รายจŠายประจĞาปี

15,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 7/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาประกันภัยอาคาร
ตลาดสดเทศบาลตĞาบล
โพธิĝทอง

10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

5,000 85,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

30,000 195,000

คŠาใช้จŠายในโครงการจัด
งานวันขึ้นปีใĀมŠและวัน
สĞาคัญอื่น ๆ

40,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
เฉลิมพระเกียรติ

30,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
ประชุมประชาคมแผน
ชุมชน ปรับปรุงแผน
พัฒนาเทศบาล และ
เทศบัญญัติงบประมาณ
รายจŠายประจĞาปี

15,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 8/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึก
อบรมสร้างจิตสĞานักด้าน
การป้องกันการทุจริต
และปฏิบัติตามĀลักธร
รมาภิบาล

50,000

คŠาใช้จŠายในโครงการวัน
คล้ายวันพระบรมราช
สมภพของพระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศร มĀาภูมิพลอดุลย
เดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร วันชาติและ
วันพŠอแĀŠงชาติ

30,000

คŠาใช้จŠายในโครงการวัน
คล้ายวันสวรรคตพระ
บาทสมเด็จพระบรมชน
กาธิเบศร มĀาภูมิ
พลอดุลยเดชมĀาราช 
บรมนาถบพิตร

30,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 9/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึก
อบรมสร้างจิตสĞานักด้าน
การป้องกันการทุจริต
และปฏิบัติตามĀลักธร
รมาภิบาล

50,000

คŠาใช้จŠายในโครงการวัน
คล้ายวันพระบรมราช
สมภพของพระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศร มĀาภูมิพลอดุลย
เดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร วันชาติและ
วันพŠอแĀŠงชาติ

30,000

คŠาใช้จŠายในโครงการวัน
คล้ายวันสวรรคตพระ
บาทสมเด็จพระบรมชน
กาธิเบศร มĀาภูมิ
พลอดุลยเดชมĀาราช 
บรมนาถบพิตร

30,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 10/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในโครงการวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา 
พระบาทสมเด็จพระ
ปรเมนทรรามาธิบดีศรี
สินทรมĀาวชิราลงกรณ 
มĀิศรภูมิพลราชวรางกูร 
กิติสิริสมบูรณอดุลยเดช 
สยามินทราธิเบศร ราช
วโรดม บรมนาถบพิตร 
พระวชิรเกล้าเจ้าอยูŠĀัว

30,000

คŠาใช้จŠายในโครงการวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติĝพระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีĀลวง

30,000

คŠาใช้จŠายในโครงการวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิ
ดา พัชรสุธาพิมลลักษณ์ 
พระบรมราชินี

30,000

โครงการฝึกอบรมเชิง
ปฏิบัติการเพื่อเพิ่ม
ศักยภาพ การบันทึก
บัญชีด้วยระบบ
คอมพิวเตอร์ (e-LAAS)

18,500

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 11/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในโครงการวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา 
พระบาทสมเด็จพระ
ปรเมนทรรามาธิบดีศรี
สินทรมĀาวชิราลงกรณ 
มĀิศรภูมิพลราชวรางกูร 
กิติสิริสมบูรณอดุลยเดช 
สยามินทราธิเบศร ราช
วโรดม บรมนาถบพิตร 
พระวชิรเกล้าเจ้าอยูŠĀัว

30,000

คŠาใช้จŠายในโครงการวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติĝพระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีĀลวง

30,000

คŠาใช้จŠายในโครงการวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิ
ดา พัชรสุธาพิมลลักษณ์ 
พระบรมราชินี

30,000

โครงการฝึกอบรมเชิง
ปฏิบัติการเพื่อเพิ่ม
ศักยภาพ การบันทึก
บัญชีด้วยระบบ
คอมพิวเตอร์ (e-LAAS)

18,500

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 12/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จัดเก็บภาษีนอกสถานที่ 5,000

ปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินเพิ่ม
ประสิทธิภาพการจัดเก็บ
และพัฒนารายได้

150,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 240,000 100,000 40,000 80,000 80,000 10,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
ชŠวงเทศกาลวันขึ้นปีใĀมŠ
และเทศกาลวัน
สงกรานต์

15,000

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึก
ซ้อมแผนอัคคีภัยใน
ชุมชน

10,000

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึก
ซ้อมแผนอัคคีภัยใน
อาคารเทศบาลตĞาบล
โพธิĝทอง

10,000

คŠาเชŠาที่ดินรายปีศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตĞาบลโพธิĝทอง

3,200

คŠาใช้จŠายในโครงการวัน
เด็กแĀŠงชาติ

20,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 13/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จัดเก็บภาษีนอกสถานที่ 5,000

ปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินเพิ่ม
ประสิทธิภาพการจัดเก็บ
และพัฒนารายได้

150,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 200,000 750,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
ชŠวงเทศกาลวันขึ้นปีใĀมŠ
และเทศกาลวัน
สงกรานต์

15,000

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึก
ซ้อมแผนอัคคีภัยใน
ชุมชน

10,000

คŠาใช้จŠายในโครงการฝึก
ซ้อมแผนอัคคีภัยใน
อาคารเทศบาลตĞาบล
โพธิĝทอง

10,000

คŠาเชŠาที่ดินรายปีศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตĞาบลโพธิĝทอง

3,200

คŠาใช้จŠายในโครงการวัน
เด็กแĀŠงชาติ

20,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 14/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในโครงการสŠง
เสริมสุขภาพเด็ก

10,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

330,560

คŠาจ้างสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

11,184

คŠาใช้จŠายในโครงการ
ป้องกันและควบคุมโรค
ไข้เลือดออก

60,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตŠอ โรคระบาด และ
โรคอุบัติใĀมŠ

100,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 15/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในโครงการสŠง
เสริมสุขภาพเด็ก

10,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

330,560

คŠาจ้างสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

11,184

คŠาใช้จŠายในโครงการ
ป้องกันและควบคุมโรค
ไข้เลือดออก

60,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตŠอ โรคระบาด และ
โรคอุบัติใĀมŠ

100,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 16/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในโครงการ
ป้องกันและควบคุมโรค
เอดส์

5,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
รณรงค์คัดแยกขยะ

40,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
รณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

5,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
รณรงค์ลดละเลิกใช้
ภาชนะโฟมบรรจุอาĀาร
เพื่อสุขภาพที่ดี

5,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
สัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุ
นัชบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

55,920

คŠาใช้จŠายในโครงการ
อาĀารปลอดภัย

5,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 17/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในโครงการ
ป้องกันและควบคุมโรค
เอดส์

5,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
รณรงค์คัดแยกขยะ

40,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
รณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

5,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
รณรงค์ลดละเลิกใช้
ภาชนะโฟมบรรจุอาĀาร
เพื่อสุขภาพที่ดี

5,000

คŠาใช้จŠายในโครงการ
สัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุ
นัชบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

55,920

คŠาใช้จŠายในโครงการ
อาĀารปลอดภัย

5,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 18/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

คŠาเชŠาพื้นที่กĞาจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล คŠา
กĞาจัดขยะมีพิษและ
อันตราย

360,000

คŠาใช้จŠายในโครงการลด
รายจŠายเพิ่มรายได้ ตาม
แนวĀลักเศรษฐกิจพอ
เพียง

50,000

คŠาใช้จŠายในโครงการสŠง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ

100,000

โครงการชŠวยเĀลือผู้สูง
อายุ ผู้พิการ ผู้ด้อย
โอกาส Āรือผู้ที่ได้รัยผล
กระทบจากเĀตุสาธารณ
ภัย

500,000

คŠาใช้จŠายในโครงการจัด
งานประเพณีสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

20,000

คŠาใช้จŠายในโครงการสืบ
สานประเพณีลอย
กระทง

50,000

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 67,683 20,000 40,000 35,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 44,000 5,000 10,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 19/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

คŠาเชŠาพื้นที่กĞาจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล คŠา
กĞาจัดขยะมีพิษและ
อันตราย

360,000

คŠาใช้จŠายในโครงการลด
รายจŠายเพิ่มรายได้ ตาม
แนวĀลักเศรษฐกิจพอ
เพียง

50,000

คŠาใช้จŠายในโครงการสŠง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ

100,000

โครงการชŠวยเĀลือผู้สูง
อายุ ผู้พิการ ผู้ด้อย
โอกาส Āรือผู้ที่ได้รัยผล
กระทบจากเĀตุสาธารณ
ภัย

500,000

คŠาใช้จŠายในโครงการจัด
งานประเพณีสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ

20,000

คŠาใช้จŠายในโครงการสืบ
สานประเพณีลอย
กระทง

50,000

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 15,000 197,683

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000 214,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 20/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 24,000 8,000 1,447,570 80,000

วัสดุกŠอสร้าง 6,000 20,000 10,000 15,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 25,000 50,000 20,000 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 85,000 90,000 10,000 60,000 110,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

30,000 10,000 40,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 180,000 15,000 35,000 50,000 10,000

วัสดุอื่น 10,000 30,000 30,000

วัสดุการเกษตร 10,000 5,000 5,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 20,000 5,000 40,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุสĞารวจ

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 250,000 85,000 50,000 60,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 10,000 5,000 10,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 45,000 3,000 10,000 8,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 16,000 500 1,000 2,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

120,580 9,600 11,560 18,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

8,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 21/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 3,000 1,562,570

วัสดุกŠอสร้าง 100,000 151,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 60,000 205,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 200,000 555,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

80,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 2,000 17,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 340,000

วัสดุอื่น 70,000

วัสดุการเกษตร 100,000 120,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 65,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุสĞารวจ 5,000 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 80,000 525,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 25,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000 76,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 2,000 21,500

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

11,560 171,300

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

8,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 22/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

เงินอุดĀนุนตาม
โครงการสนับสนุนศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น ในเขตพื้นที่อĞาเภอ
โพธิĝทอง (สถานที่กลาง)

15,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนตาม
โครงการขอรับเงินอุด
Āนุนจากองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
เพื่อสนับสนุนการจัด
งานรัฐพิธี

18,000

เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับ
สนุนอาĀารกลางวัน

2,944,200

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 23/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

เงินอุดĀนุนตาม
โครงการสนับสนุนศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น ในเขตพื้นที่อĞาเภอ
โพธิĝทอง (สถานที่กลาง)

15,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนตาม
โครงการขอรับเงินอุด
Āนุนจากองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
เพื่อสนับสนุนการจัด
งานรัฐพิธี

18,000

เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับ
สนุนอาĀารกลางวัน

2,944,200

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 24/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสĞาĀรับ
โครงการควบคุม
ประชากรสุนัขและแมว 
ภายใต้แผนยุทธศาสตร์
การดĞาเนินโครงการสัตว์
ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

60,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนสĞาĀรับการ
ดĞาเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

260,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซื้อเครื่องชาร์จ
แบตเตอรี่รถยนต์

4,600

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 25/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสĞาĀรับ
โครงการควบคุม
ประชากรสุนัขและแมว 
ภายใต้แผนยุทธศาสตร์
การดĞาเนินโครงการสัตว์
ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

60,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนสĞาĀรับการ
ดĞาเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

260,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซื้อเครื่องชาร์จ
แบตเตอรี่รถยนต์

4,600

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 26/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่องกระจาย
เสียงทางไกลอัตโนมัติ
แบบไร้สายพร้อมติดตั้ง
ภายในเขตเทศบาล
ตĞาบลโพธิĝทอง

498,000

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

คŠาจัดซื้อเสาไฟฟ้า
คอนกรีตอัดแรง

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดĀญ้า 
แบบข้อแข็ง

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วางทŠอระบายน้Ğา ค.ส.ล. 
พร้อมบŠอพัก บริเวณริม
ถนนอŠางแก้ว 10 Āลัง
บ้านนายประภาส เยือก
เย็น ถึงบริเวณท้ายเขื่อน
ป้องกันตลิ่ง ĀมูŠ่ที่ 3 
ตĞาบลอŠางแก้ว อĞาเภอ
โพธิĝทอง จังĀวัด
อŠางทอง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 27/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่องกระจาย
เสียงทางไกลอัตโนมัติ
แบบไร้สายพร้อมติดตั้ง
ภายในเขตเทศบาล
ตĞาบลโพธิĝทอง

498,000

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

คŠาจัดซื้อเสาไฟฟ้า
คอนกรีตอัดแรง

40,000 40,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องตัดĀญ้า 
แบบข้อแข็ง

38,000 38,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วางทŠอระบายน้Ğา ค.ส.ล. 
พร้อมบŠอพัก บริเวณริม
ถนนอŠางแก้ว 10 Āลัง
บ้านนายประภาส เยือก
เย็น ถึงบริเวณท้ายเขื่อน
ป้องกันตลิ่ง ĀมูŠ่ที่ 3 
ตĞาบลอŠางแก้ว อĞาเภอ
โพธิĝทอง จังĀวัด
อŠางทอง

438,000 438,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 28/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงซŠอมแซมผิว
จราจร เทถนน ค.ส.ล. 
พร้อมวางทŠอ ค.ส.ล. 
ถนนอŠางแก้ว 2 
จากบริเวณสามแยก
บ้านเลขที่ 48/3 ถึงปาก
ถนนอŠางแก้ว 2 ซอย 2 
ĀมูŠที่ 7 ตĞาบลอŠางแก้ว 
อĞาเภอโพธิĝทอง จังĀวัด
อŠางทอง

ปรับปรุงซŠอมแซมผิว
จราจร ปูพาราแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต จากบริเวณ
สามแยกถนนอิน
ทประมูล 3 (ถนนทาง
เข้าวัดเดิม) ถึงสี่แยก
ถนนทางเข้าวัดบุญศิริ
วิทยาราม ด้านĀนอง
ยายคลัง ĀมูŠที่ 7 ตĞาบล
อินทประมูล อĞาเภอโพธิĝ
ทอง จังĀวัดอŠางทอง

รวม 14,349,003 12,263,623 2,687,040 7,386,850 3,878,284 1,714,000 1,275,780 70,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 29/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงซŠอมแซมผิว
จราจร เทถนน ค.ส.ล. 
พร้อมวางทŠอ ค.ส.ล. 
ถนนอŠางแก้ว 2 
จากบริเวณสามแยก
บ้านเลขที่ 48/3 ถึงปาก
ถนนอŠางแก้ว 2 ซอย 2 
ĀมูŠที่ 7 ตĞาบลอŠางแก้ว 
อĞาเภอโพธิĝทอง จังĀวัด
อŠางทอง

842,000 842,000

ปรับปรุงซŠอมแซมผิว
จราจร ปูพาราแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต จากบริเวณ
สามแยกถนนอิน
ทประมูล 3 (ถนนทาง
เข้าวัดเดิม) ถึงสี่แยก
ถนนทางเข้าวัดบุญศิริ
วิทยาราม ด้านĀนอง
ยายคลัง ĀมูŠที่ 7 ตĞาบล
อินทประมูล อĞาเภอโพธิĝ
ทอง จังĀวัดอŠางทอง

627,000 627,000

รวม 5,375,420 49,000,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2565  17:22:51 Āน้า : 30/30



ภาคผนวก



1. เงนิเดอืน ต ัง้จ่ายรวมท ัง้สิน้ 8,043,000 บาท

2. คา่จ้างประจ า ต ัง้จ่ายรวมท ัง้สิน้ 962,760 บาท

3. คา่จ้างช ั่วคราว ต ัง้จ่ายรวมท ัง้สิน้ 4,192,680 บาท

4. คา่เชา่บา้น ต ัง้จ่ายรวมท ัง้สิน้ 216,000 บาท

5. เงนิบ าเหน็จลูกจ้างประจ า ต ัง้จ่ายรวมท ัง้สิน้ 216,650 บาท

6. เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม ต ัง้จ่ายรวมท ัง้สิน้ 216,600 บาท

7. เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน ต ัง้จ่ายรวมท ัง้สิน้ 12,000 บาท

8. เงนิสมทบกองทนุบ าเหน็จบ านาญ (กบท.) ต ัง้จ่ายรวมท ัง้สิน้ 618,608 บาท

9. เงนิชว่ยคา่ครองชีพผูร้บับ านาญ (ช.ค.บ.) ต ัง้จ่ายรวมท ัง้สิน้ 19,320 บาท

14,497,618 บาท

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการบริหารบุคลากร ทีต่ ัง้จ่ายจากรายได้รวมเงนิอุดหนุนทุกประเภท

หมายเหต ุคดิเป็นรอ้ยละ 29.59  ของรายจ่ายทีต่ ัง้จ่ายจากรายได้รวมเงนิอุดหนุนทุกประเภท

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

รวมต ัง้จ่ายเป็นเงนิท ัง้สิน้



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

